
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-395/1982 SÁBADO, 19 DE OCTUBRE DE 1991 Número 242

Franqueo concertado n . ° 29/5 S U M A R I O

1 . Comunidad Autónoma

1 . Disposiciones generales

CONSEJERIA DE POLÍTICA TERRITORIAL, OBRAS PÚBL{CAS
Y MEDIO AMBIENT E

Orden de 4 de septiembre de 1991, de la Consejería de Política Terri-
torial, Obras Públicas y Medio Ambiente, por la que se aprueba el ex-
pediente de amojonamiento parcial del número 174 del Catálogo d e
Utilidad Pública, denominado «El Valle y Carrascoy., 6355

3 . Otras Disposiciones

CONSEJERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN Y TURISM O

Resolución . Incoado expediente de declaración como Bien de Inte-
rés Cultural con categoría de Zona Arqueológica a favor del Cerro d e
la Almagra, en los Baños de Mula. 6356

4. Anuncios

CONSEJER ►A DE ECONOMfA Y FOMENTO

Anuncio de información pública de instalación eléctrica de alta ten-
sión . Peticionario: Juan Martínez de Lara. 6357

CONSEJERIA DE POL(TICA TERRITORIAL, OBRAS PÚBLICAS
Y MEDIO AMBIENTE

Anuncio Orden Resolutoria del Excmo . Sr. Consejero de Política Te-
rritorial, Obras Públicas y Medio Ambiente de fecha 24 de enero de
1991 relativa a modificación-adaptación del plan parcial «La Alque-
ría» . Sector IX-B3, del municipio de Jumilla . Promovido por Monas-
trell, S .L Expte. 141/90 de Planeamiento. 6357

II . Administración Civil del Estado

2 . Direcciones provinciales de Ministerios

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Relación de empresas e n
trámite de notificación . 6358

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Tesorería General de la Se-
guridad Social . Unidad de Recaudación Ejecutiva número Cinco d e
Murcia. Notificación de embargo de bienes inmuebles . 6358
Delegación de Hacienda de Murcia . Dependencia Regional de Adua-
nas e II .EE . Notificación a contribuyentes . 6358
Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Administración de la Segu-
ridad Social de Cartagena . Relación de empresas en trámite de
notificación . 6359

III. Administración de Justicia
JUZGADOS :

Instrucción número Dos de Lorca . Juicio de faltas número 128190. 6367
Primera Instancia número Cinco de Murcia . Expediente número
479/90-D. 6367

De lo Social número Cuatro de Murcia . Autos en acción sobre salarios. 6367

Primera Instancia número Dos de Alicante . Autos número 181/88-J7. 6368

Primera Instancia número Cinco de Cartagena . Autos número 141 de l
91 . 6368

Primera Instancia Yecla . Autos número 76191 . 6369

Instrucción número Seis de Murcia . Juicio de cognición número
100189. 6369

Primera Instancia de Familia número Tres de Murcia . Resolución nú-
mero 560/91 . 6370

De lo Social número Uno de Murcia. Autos número 1 .117/90. 6370

De lo Social Cartagena. Autos número 1 .368190. 6370

t



Página 6354 Sábado, 19 de octubre de 1991 Númerp 242

°IV. Administración Local
AYUNTAMIENTOS :

CARTAGENA. Negociado de Contratación . Expediente para devolve r
fianza definitiva. 6371

CARTAGENA. Negociado de Contratación . Expediente para devolve r
la fianza definitiva. 6371

CARTAGENA . Negociado de Contratación. Expediente para devolve r
fianza definitiva . 637 1

CARTAGENA. Negociado de Contratación. Expediente para devolve r

la fianza. 637 1

LA UNIÓN . Licencia para bar con música ambiental, en plaza Mar -
qués de Villalba, sln. (Portmán). 637 1

PUERTO LUMBRERAS . Ampliación y traslado de industria de descas -
carado de almendra, en carretera de Almendricos . 637 1

CARTAGENA . Aprobado el Presupuesto General para el ejercicio 1991 . 6372

MURCIA . Licencia para horno y panadería, en calleRHita, número 5 ,
La Alberca. 6372

LA UNIÓN . Corrección de error. 6372

BLANCA. Aprobación varias ordenanzas . 637 2

MAZARRÓN . Aprobar inicialmente el Proyecto de Urbanización
Torplasol. 637 2

MURCIA. Licencia para taller de mecánia y electricidad del automó-
vil, en Huerto Alix, carretera de Algezares-Santiago el Mayor . 637 2

MURCIA. Licencia para almacén y venta de automóviles usados, e n
calle Lope de Vega, número 12 . 6372

MULA . Expuesto al público el Padrón Municipal de Habitantes, reno -
vado a 1 de marzo de 1991 . 6373

CALASPARRA. CuentaGenerai del Presupuesto Municipal Ordinari o
y la Cuenta General del Patronato Municipal de la Residencia de
Ancianos . 637 3

ABARÁN . Padrón de Precio Público de Entrada de Vehículos a tra -
vés de las aceras y Reserva de la Vfa Pública . 637 3

MURCIA. Modificación del Reglamento de Organización y Funciona -
miento de este Ayuntamiento . 6373

LOS ALCÁZARES . Ordenanza Fiscal reguladora de los precios públi -
cos por la prestación del servicio de asistencia y estancia en Escue-
las y Guarderías Infantiles . 6373

CALASPARRA . Licencia para apertura de academia de enseñanza ,
en Avenida 1 .° Mayo, 27, bajo. 637 3

MURCIA. Gerencia de Urbanismo. Aprobación definitiva de una dis -
posición adicional de las Ordenanzas de Edificación y Uso del Suelo
relativa al establecimiento de plazos para solicitar licencia de edifi -
cación en terrenos que merezcan la condición de solar. 637 4

ALCANTARILLA. Expediente número 1191-P de Crédito s
Extraordinarios. - 6374

CARTAGENA. Proyecto de Urbanización correspondiente a la Unidad
número 6 de Los Barreros . 6374

CARTAGENA. Licencia para bar, en calle San Juan, número 1, E l
Albujón. 637 4

TORRE PACHECO. Proyecto técnico de las obras de «Construcció n
de un Consultorio Médico en Roldán». 637 4

V. Otras Disposiciones y Anuncio s
Junta Electoral Provincial de Murcia. Resumen de los resultados de
las elecciones a la Asamblea Regional de Murcia, celebradas el 2 6
de mayo de 1991. 6375

Heredamiento de El Campillo de los Jiménez . Junta General
Extraordinaria. 6376

Comunidad de Regantes Motor Ranch o- Grande. Las Torres de Coti-
Ilás. Proyectos de Ordenanzas y Reglamentos de la Junta de Gobier-
no y del Jurado de Riegos de esta Comunidad en formación. 6376

TARIFA S

Suscripciones Ptas . 6% IVA Total

Anual 16.800 1 .008 17.808
Aytos . y Juzgados 4.040 242 4.282

Semestral 10.100 606 10 .706

Edita e Imprime: Imprenta Regional
Gerencia y Administración: Calle Pinatar, 6(Polígono Cánovas)

Teléfonos: 36 20 41- 36 20 42

Números sueltos Ptas . 6% IVA Total

Conientes 84 5 89
Atrasados año 105 6 111
Años anteriores 142 9 151

Consejería de Admón. Púb lica e Interior -

Depósito LegaL MU-395/1982
30010 - MURCIA



Número 242 Sábado, 19 de octubre de 1991 Página 6355
,

1 . Comunidad Autónom a
1 . Disposiciones generales

Consejería de Política Territorial, Obras Públicas
y Medio Ambiente

11021 ORDEN, de 4 de septiembre de 1991, de la Conseje-
ría de Política Territorial, Obras Públicas y Medio

Ambiente, por la que se aprueba el expediente de

amojonamiento parcial del número 174 del Catálo-
go de Utilidad Pública, denominado «El Valle y
Carrascoy» .

4.° Mediante escrito de 5 de diciembre de 1990, la mer-
cantil Monte Vida, S .A., ha formulado recurso de reposición
contra la Resolución, de 9 de octubre de 1990, por la que se
acuerda la práctica del amojonamiento parcial del Monte de

Utilidad Pública número 174 del Catálogo, denominado el
«Valle y Carrascoy». Sin embargo, procede su desestimación,
sin entrar a conocer del fondo del asunto, por tratarse de un
acto de mero trámite contra el que no cabe recurso alguno,

sin perjuicio de la posibilidad de impugnar la resolución que
pone fin a dicho procedimiento .

Visto el expediente de amojonamiento parcial que se ha

tramitado por la Agencia Regional para el Medio Ambiente

y la Naturaleza, del monte de los de Utilidad Pública de la

Región de Murcia, número 174 del Catálogo, denominado «El

Valle y Carrascoy», perteneciente a la Agencia, sito en el tér-

mino municipal de Murcia, resulta :

1 . ° Que el amojonamiento parcial afecta a la línea peri-

metral formada por los piquetes de deslinde números 862 a

892 y 862 a 38', que se materializa dicha línea perimetral en

su totalidad, con sus mojones debidamente numerados, salvo

los vértices 875 a 869 y 6', al quedar ubicados en zona afecta-

da por la obra de la autopista .

2 . ° Que acordada por la Dirección de la Agencia Regio-

nal para el Medio Ambiente y la Naturaleza la ejecución del

amojonamiento de la mencionada línea perimetral, se publi-

có en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» la precepti-

va Resolución relativa al mismo, y se tramitaron las debidas

comunicaciones para conocimiento de los interesados, y ha-

biéndose procedido al replanteo de la línea perimetral que que-

dó establecida en el deslinde y a la colocación de mojones en

la fecha anunciada .

Iniciada la operación el Ingeniero Operador hizo saber

a los .asistentes que sólo se admitirían las protestas o reclama-

ciones referentes a la práctica del amojonamiento sin que en

modo alguno pueda referirse al deslinde, a tenor de lo dis-

puesto en el artículo 145 del Reglamento de Montes de 22 de
febrero de 1962 ; no habiéndose producido ninguna de ella s
durante la operación .

3 . ° Que durante el plazo hábil de] periodo de vista, al

que se le dió la debida publicidad, tanto en el «Boletín Oficial

de la Región de Murcia» como su nótificación a los colindan-

tes afectados, no se formuló reclamación alguna, según certi-

ficado del Jefe de la Sección de Gestión Forestal, el cual en

su informe propone la aprobación del amojonamiento en la

forma en que se llevó a cabo, declarando amojonada la línea

perimetral referenciada . 1

5 . ° Que con el trabajo efectuado se materializa sobre el
terreno la línea perimetral del monte objeto de este amojona-

miento parcial, de conformidad con las actas y planos de des-
linde, sin que durante la operción, ni en el periodo de vista

se haya formulado reclamación alguna .

Vista la Ley de Montes de 8 de junio de 1957, el Regla-
mento, y demás disposiciones de general y pertinente aplica-

ción, habiéndose observado los trámites legales y reglamenta-
rios aplicables a este acto, y teniendo en cuenta la propuesta

formulada por la Sección de Gestión Forestal de la Agencia
Regional para el Medio Ambiente y la Naturaleza ,

DISPONG O

Primero

Que se da por bien ejecutado el amojonamiento parcial

del monte de utilidad pública número 174 del Catálogo, de-
nominado «El Valle y Carrascoy», perteneciente a la Agencia
Regional para el Medio Ambiente y la Naturaleza, y sito en

el término municipal de Murcia, declarando definitivamente
amojonada la línea perimetral desde el vértice 862 a 892 y 862
a 38', en la forma descrita en las actas y tal y como se repre-
senta en el plano que obra en el expediente .

Segundo

Se desestima el recurso de reposición interpuesto por
Monte Vida, S .A. contra la Resolución, de 9 de octubre, ya
que por ser un acto de mero trámite no procede la interposi-
ción de dicho recurso .

Tercero

Notifíquese, por la Agencia Regional para el Medio Am-

biente y la Naturaleza, a los interesados cuyo domicilio sea
conocido, con indicación de los recursos que procedan .

Publíquese en el «Boletíñ Oficial de la Región de Mur-
cia» para su general conocimiento .

Murcia, a 4 de septiembre de 1991 .-El Consejero de Po-
lítica Territorial, Obras Públicas y Medio Ambiente, Francis-
co Calvo García-Tornel.



Página 6356 Sábado, 19 de octubre de 1991 Número 242- - Q

3 . Otras disposiciones

Consejería de Cultura, Educación y Turismo

11023 Resolución . Incoado expediente de declaración co-

mo Bien de Interés Cultural con categoría de Zona

Arqueológica, a favor del Cerro de la Almagra, en

los Baños de Mula .

Lo que se hace público a los efectos oportunos .

Murcia, a 19 de septiembre de 1991 .-El Director Gene-

ral de Cultura, Pedro Olivares Galvañ.
r

En virtud de las atribuciones que me confiere el Decreto

del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la

Región de Murcia 7/1984, de 24 de enero, transferidas por

Real Decreto 3.031/1983, de 21 de septiembre y a la vista del

informe de nuestros Servicios Técnicos ,

RESUELVO :

1 .° Tener por incoado expediente de declaración como

Bien de Interés Cultural con categoría de Zona Arqueológi-

ca, a favor del Cerro de la Almagra, en los Baños de Mula,

cuya descripción figura como Anexo a la presente Resolución .

En base al mantenimiento de un entorno homogéneo se

ha delimitado una zona afectada por esta incoación cuyos lí-

mites figuran en el Anexo citado .

2 .° Continuar la tramitación de acuerdo con lo estable-

cido en el artículo 16 .1 de la Ley 16/1985, de 25 de junio,

del Patrimonio Histórico Español .

3 .1 Hacer saber al Ayuntamiento de Mula que, según lo

establecido en el artículo 16 .1 de la Ley 16/1985, debe proce-

derse a la suspensión de las correspondientes licencias muni-

cipales de parcelación, edificación o demolición en las zonas

afectadas, así como de las ya otorgadas . Las obras que por

fuerza mayor hubieran de realizarse con carácter inaplazable

en la zona, precisarán en todo caso autorización de esta Di-

rección General de Cultura .

4 .° Que el presente acuerdo se notifique al Registro Ge-

neral de Bienes de Interés Cultural para su anotació n

preventiva .

5 .° Que sea publicado en el «Boletín Oficial de la Re-

gión de Murcia» y en el «Boletín Oficial del Estado», abrién-

dose cuando esté completo el expediente un periodo de infor-

mación pública .

ANEX O

El conjunto del cerro de la Almagra y zonas limítrofes abar-

ca una cronología cultural que va desde la época argárica hasta

el final de la Antigüedad Tardía, destacando sobre todo la ciu-

dad romana, rodeada por su correspondiente muralla y to-

rreones de defensa, que se encuentra ubicada justamente ocu-

pando todo el cerro, ya que existe plena seguridad de que ese

núcleo hispanorromano corresponde a la Mula que aparece

mencionada en el Tratado de Teodomiro del 711 d .C. Sien-

do, por tanto, el primitivo emplazamiento de la ciudad de

Mula, se hace necesaria la protección de este yacimiento ar-

queológico con el fin de que no desaparezca sin remedio el

testimonio vivo no sólo de la historia local y provincial, sino

incluso internacional, dadas las circunstancias históricas en las

que se desenvolvió la vida de este núcleo urbano .

ENTORNO AFECTADO :

El cerro sobre el que se encuentra situada la ciudad de

la Almagra está situado en la margen izquierda del Río Mula,

a unos 5 Kms . al Este de la actual Mula y apenas a 500 me-

tros en línea recta, al Oeste de los Baños de Mula .

El límite a efectos de protección y en base al manteni-

miento de un entorno homogéneo se establece de la siguiente

manera :

De Norte a Sur y siguiendo el sentido de las agujas del

reloj, se establece una línea imaginaria que recorrería la anti-

gua línea del ferrocarril Caravaca-Murcia, comenzando en la

confluencia con el Barranco del Corral, hasta el puente ante-

rior al apeadero de los Baños de Mula . Continúa por la Ver-

tiente del Charco en su cota 200 metros sobre el nivel del mar,

hasta su confluencia con el Río Mula en su margen izquierda .

Sigue por el curso del río hasta su confluencia con el Barran-

co del Corral, y envuelve éste hasta su unión con el punto de

partida .

Todo ello según el Mapa Militar de España, escala

1 :500 .000* Hoja 912, correspondiente a Mula .



Número 242 Sábado, 19 de octubre de 1991 Página 6357

4. Anuncios

Consejería de Economía y Foment o

11003 ANUNCIO de información pública de instalación
eléctrica de alta tensión .

por la Resolución de fecha 24 de enero de 1991 de la Conseje-
ría de Política Territorial, Obras Públicas y Medio Ambiente
procede la publicación de la parte dispositiva de la misma, que
se dictó en los siguientes términos :

A los efectos prevenidos en el artículo 9 .° del Decreto
2.617/1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Administrativa para la ejecu-
ción de un Proyecto de línea y centro de transformación, cu-
yas características principales son :

a) Peticionario : Juan Martínez de Lara, con domicilio en
Ctra . de La Palma, Chalet Tabara, finca Los Carbonelles .

Primer o

Aprobar definitivamente la Modificación-Adaptación del
Plan Parcial Industrial «La Alquería», Sector IX-B3, del tér-
mino municipal de Jumilla, promovido por Monastrell, S .L .,
a reserva de la subsanación de las deficiencias recogidas en
la fundamentación jurídica tercera de esta Resolución .

b) Lugar de la instalación : Ctra. de La Palma, finca Los Segundo
Carbonelles .

c) Término municipal : Cartagena .

d) Finalidad de la instalación : Electrificación de vivienda

e) Características técnicas : Línea aérea de media terisión a
11 KV., de 28 metros de longitud, con conductor LA-56,
apoyo metálico 12 C-2000 y cadenas de amarre U70BS .

Centro de transformación de intemperie sobre apoyo de
50 KVA, relación 11-20 KV/220-398 V .

fj Presupuesto : 929 .000 pesetas .

g) Expediente n.° AT-15.652 .

Determinar que la eficacia de este acto de aprobación de-

finitiva, quedará condicionada a la prestación de la garantía
del artículo 20 .1 de la Ley Regional 12/86 de 23 de diciembre
de Medidas de Protección de la Legalidad Urbanística en la

Región de Murcia, en relación con el artículo 56 del Regla-
mento de Planeamiento ; garantía que deberá constituirse den-
tro del plazo de un mes a partir de la notificación de la pre-
sente Resolución al promotor . Asimismo, la eficacia de este
acto, en cuanto a las áreas afectadas por las deficiencias, queda
condicionada a la subsanación de las mismas, debiendo dar

cuenta -previamente- de dicha subsanación a esta Admi-
nistración Regional, remitiendo el oportuno Texto Refundi-
do para el diligenciado de aprobación definitiva .

Lo que se hace público para que pueda ser examinado
el proyecto de la instalación en esta Consejería, sita en calle
Nuevas Tecnologías, y formularse, por duplicado, las recla-
maciones que se estimen oportunas, en el plazo de treinta días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de
este anuncio .

Murcia, 26 de septiembre de 1991 .-El Director General
de Industria, Tecnología, Energía y Minas, Juan A . Aroca
Bermejo .

Consejería de Política Territorial, Obras Públicas
y Medio Ambiente

11022 ANUNCIO Orden Resolutoria del Excmo . Sr . Con-
sejero de Política Territorial, Obras Públicas y Me-
dio Ambiente de fecha 24 de enero de 1991 relativa
a modificación-adaptación del plan parcial «La Al-
quería» . Sector IX-B3, del municipio de Jumilla.
Promovido por Monastrell, S .L. Expte. 141/90 de
Planeamiento .

Con fecha 3 de mayo de 1991 el Ayuntamiento de Jumi-
lla ha acreditado la constitución de aval del artículo 20 .1 de
la Ley Regional 12/86 de 23 de diciembre, de Medidas de Pro-
tección de la Legalidad Urbanística en la Región de Murcia,
en consecuencia, habiéndose cumplido la condición impuesta

Tercero

Ordenar su publicación en el B .O.R.M. una vez se haya
acreditado que se ha prestado la garantía antes referida -de
conformidad con lo establecido en el artículo 32 .4 de la Ley
Orgánica 4/82, de 9 de junio, de Estatuto de Autonomía de
la Región de Murcia, en relación con los artículos 44 de la
Ley del Suelo y 134 y 139 del Reglamento de Planeamiento- .

Cuarto

Ordenar la notificación de esta Orden Resolutoria al
Ayuntamiento de Jumilla y a todos los interesados en el
expediente .

Contra la presente Orden Resolutoria, podrá interponerse
-sin perjuicio de la formulación de cualquier otro recurso

que se estime procedente- Recurso de Reposición ante el
Excmo. Sr . Consejero de Política Territorial, Obras Públicas
y Medio Ambiente, en el plazo de un mes, computado a par-
tir del día siguiente al de esta publicación, teniendo este Re-

curso el carácter de preceptivo y previo al recurso contencioso-
administrativo, ante la Sala correspondiente del Tribunal Su-
perior de Justicia de la Región de Murcia .

Murcia, 3 de octubre de 1991 .-El Director General de
Urbanismo y Planificación Territorial, Antonio Gómez-
Guillamón Abizanda .



Página 6358 Sábado, 19 de octubre de 1991 Número 242

II . Administración Civil del Estado
2. Direcciones provinciales de Ministerio s

Número 1078 4

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIA L

Inspección Provincial de Murcia

Número 1095 4

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIA L

Tesorería General de la Seguridad Socia l

Unidad de Recaudación Ejecutiva número Cinco de Murcia

Notificación de embargo de bienes inmuebles
Relación de empresas que en trámite de notificación de

actas de liquidación, han resultaclo desconocidas o ausentes

y que se remiten a la Excma. Sra . Delegada General del Go-
bierno en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

y señores Alcaldes de los respectivos Ayuntamientos, para su

publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia»
y tablón de edictos municipal, al amparo de lo dispuesto en

el artículo 80-3 de la vigente Ley de Procedimiento Adminis-

trativo de 17 de julio de 1958 .

Nombre y apellidos Localidad N.° Exp. Pesetas

Eco Servi, S .A . La Alberca 148/90 298 .18 0

Antonio Martínez Banegas, C .B . Archena 219/90 407 .23 6

M . Salud Vicente Vicente Jumilla 222/90 334 .624
Industrias Pantacar, S.L . Cartagena 228/90 832 .83 2

Construcciones Cramer, S .A . Cartagena 586/90 24.23 3

Construcciones Cramer, S .A . Cartagena 641/90 30.45 8

Santiago García Ródenas Murcia 693/90 73 .128

Santiago García Ródcnas Murcia 694/90 377.949
Santiago García Ródenas Murcia 695/90 37.826

Construcciones Conmi, S .A . Santo Ángel 778/90 36 .046

José A . Barba Martínez S. P . Pinatar 843/90 8.75 2

Calzados Ana Bcil, S .L. Yecla 1 .052/90 195 .04 0
José Manzanares Alonso Cartagcna 1 .078/90 135 .32 6

Apigra, S .L . Cartagena 1 .102/90 2.124 .99 8

Autocares Costa Cálida Murcia 1 .204/90 144 .83 4

Autocares Costa Cálida Murcia 1 .206/90 277 .89 4

Autocares Costa Cálida Murcia 1 .210/90 84.628

COR, S.A . El Palmar 1 .216/90 99.120

COR, S.A . El Palmar 1 .217/90 102 .51 9

Agrícola Comercial Horflor Águilas 1 .220/90 94 .33 5

J . Antonio Sánchcz Martínez Murcia 1 .226/90 38 .770

Prudencio Madrid Agüera Cartagena 1 .241/90 32 .13 9

Francisco Sánchez García San Javier 1 .242/90 51 .58 8

Dolores Jara Martínez Murcia 1 .251/90 15 .83 7

Construcciones Cramer, S .A. Cartagena 1 .316/90 275 .740
Construcciones Cramer, S .A. Cartagena 1 .317/90 26 .81 8

Depin, S .A . Murcia 1 .318/90 313 .31 8

Se hace saber a las empresas comprendidas en la presen-
te relación, el derecho que les asiste para presentar ante el

Ilmo. Sr . Director Provincial de Trabajo y Seguridad Social

de Murcia, escrito de descargos acompañado de las pruebas

que juzque conveniente, en el plazo de quince días hábiles,

a partir del día siguiente de su publicación en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia» advirtiéndoseles que transcurri-

do dicho plazo sin haber hecho uso del derecho que les asiste,
se dictará resolución confirmatoria del acta .

Así lo acuerdo, mando y firmo en Murcia a 26 de sep-

tiembre de 1991 .-El Inspector Jefe, Antonio Castellar Ma-

rín. (D.G. 829)

El Recaudador Ejecutivo de la Tesorería General de la
Seguridad Social número Cinco de Murcia ,

Hace saber : Que en el expediente de apremio número
9102467, seguido en esta Recaudación contra Promociones So-
lisa, S .L., por certificaciones de descubierto a la Seguridad
Social e importe por principal, recargo de apremio y costas
de 8 .633 .000 pesetas, se ha dictado la siguiente :

Providencia : Notificados los débitos perseguidos y trans-
currido el plazo legal de veinticuatro horas, siendo insuficien-
tes o desconociéndose otros bienes embargables en esta Zo-
na, declaro embargados los inmuebles pertenecientes al deu-
dor que se describen inscritos en el Registro de la Propiedad
número Cuatro y cuyos datos registrales se indican :

Finca número 416-N, libro 202, sección 4 . a, folio 26, ins-
cripción 7 .a .

Contra este acto se podrá recurrir ante la Tesorería Te-
rritorial de la Seguridad Social de Murcia, en el plazo de los
ocho días siguientes a la publicación del presente anuncio, se-
gún los artículos 187 y - 190 del Reglamento General de Re-
caudación de la Seguridad Social .

Notifíquese al deudor Promociones Solisa, S .L., y en su
caso al cónyuge, terceros poseedores y acreedores hipoteca-
rios, indicándoles que podrán designar perito tasador en el pla-
zo antes citado .

Murcia, 4 de octubre de 1991 .-El Recaudador Ejecuti-
vo de la Seguridad Social, Manuel Muñoz Abellán .

Número 11009

DELEGACIÓN DE HACIENDA DE MURCI A

Dependencia Regional de Aduanas e II .EE.

Por la presente se notifica a los contribuyentes que se re-
lacionan a continuación para que realicen el ingreso en la Ca-
ja de la Aduana de Murcia, calle Gran Vía, númeró 21, de
las multas impuestas, en los siguientes plazos :

Si este anuncio aparece publicado en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia» entre los días 1 al 15, desde la fecha
de su publicación hasta el 5 del mes siguiente .

Si este anuncio aparece publicado entre los días 16 y últi-
mo del mes, desde la fecha de su publicación hasta el 20 del
mes siguiente .

Si los vencimientos coincidieran con un día festivo se apli-
cará el inmediato hábil siguiente .

Transcurridos dichos plazos sin efectuar el ingreso, se pro-
cederá a su cobro por la vía ejecutiva, con los recargos de apre-
mio inherentes a ella .

Nombre y apellidos : José Antonio Sánchez Baños . Do-
micilio: Calle La Cruz, 73, 30834-Casillas (Murcia) . Número
expediente : 11/91 contrabando. Importe : 440 .000 pesetas.

Murcia, 9 de octubre de 1991 .-El Delegado de Hacien-
da Especial, Juan Carlos Gómez Ferrón . (D.G. 840)



Número 242 Sábado, 19 de octubre de 1991 Página 6359

Número 1044 5

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIA L

Tesorería General de la Seguridad Socia l

Administración de la Seguridad Social de Cartagena

Relación de empresas del Régimen General que, en trámite de notificación de Requerimiento de Pago de Cuotas de la

Seguridad Social, han resultado desconocidas, ausentes o de ignorado domicilio, y que se remiten al Excmo . Sr . Delegado
General del Gobierno en la Comunidad Autónoma de Murcia y Sres . Alcaldes de los respectivos Ayuntamientos, para su
publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» y tablón de edictos municipal, al amparo de lo dispuesto en el
artículo 80 .3 de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo, de 17 de julio de 1958 .

Se hace saber a las empresas que figuran en la presente relación del derecho que les asiste de comparecer en esta Tesorería

Territorial, en el plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al de su publicación en el citado Boletín, justificando que
han cumplido este Requerimiento, mediante la exhibición de los correspondientes impresos oficiales de cotización .

N .° INSCRIPCIÓN NOMBRE LOCALIDAD N.° RQTO. IMPORTE

30/0 01376-82 SOCIEDAD LOPEX CUTIERREZ HNO CARTAGENA 91- 000109 555955 Pts ,
NONDON - 9'ORRECIECA

3 0/0 01376-N1 SOCIEDArD LOPEZ GUtIERREZ HNU CARTAGENA 91- 00 4511 560332 Pts .
HONDON - TORRECIEGA

30/UÚ14U 0 -09 UNION DE EXPORTADORES, S .A . CARTACENA 91-000110 42818 Pte .
SAN AGUSTIN 2

30/ 00 24U 0-09 UNION DE EXPOkrAUURES, S .A . CAk9'AUENA 91-004512 42955 Pts .
SAN ACUSTfN 2

30/011403-74 CLUB DEP . CARfAGENA CARTAGENA 91-004515 731434 Pts .
CARMEN, 64 1

30/019253-81 MINERA MERCADER, S .L . LA UNION 91-004516 285390 Pts .

VIRGEN DE LA ESPERANZA, S1N

3 0 /031508-17 ANrONIO PARDO BELMONTE TORRE PA CHECO 91-004521 40820 Pts .
JUAN LEON

30/032164-94 LA UWIONENSE, S .A . LA 0 1 0 N 91-0 00015 303110 Pts .
JOSE ANTONIO, 5 3

30/012164-94 LA UMIONENSE, S .A . LA UNION 91-002059 • 2631 0 7 Pts .
JOSE ANTONIO, 5 3

30/U322 6 4-94 LA UNIONENSE, S .A . LA UNION 91-004523 255492 Pts .
JOSE ANTONIO, 5 3

30/041080 -16 ALFONSO BLAYA MARTINEZ TORRE PACHECO 91-002069 135192 Pts .
LOS CORTADOS, S/ N

30/042080-16 ALFONSO BLAYA MARTtNEZ TORRE PACHECO 91-004535 88006 Pts .
LOS CORTADOS, SIN

30/042516-64 ANDRES PEREZ MARTINEZ LOS ALCAZARES 91-001 0 10 77912 Pts .
LOS NANEJOS

30/ 042516-64 ANDRES PEREZ MARTINEZ LOS AL CAZARES 91-004536 73181 Pta .
LOS NAREJUS

30/049183-56 JOSE MONTES LOPEZ CARTAGENA 91-0 02081 41462 Pta .
CI . GRANADA - FUENTE DE t;UBAS

1 0/053049-14 ULTHAMAR LIM('1E6AS, S .L . CARTAi;ENA 91-0U1086 30111 Pta .
JORGE JUAN 3

30/053049-24 ULTRAMAR LIMPIEZAS, S .L . CAR9'At ;ENA 91-004565 30271 Pts .
JORCÍ JUAN 3

3 01053910-71 JUAN-V. MARf1NEG ROS LA UN10N 91- 002090 31190 Pts .
MAYOR, 12 7

30/05457o-9o AN9'ONIO c'AMNILLU YEDRA LA UAIUN 91-004571 61156 Pts .
REAL, 9 8

JU/ 0 55911-73 SALVADUR MAkrINEL MADRID LOS DOLORES - CARfAGENA 91-0 01095 418738 Pts .
0 . BALLESTER, 7 - LUS DOLORES .

30/055911-13 SALVADI►k MARTINEZ M URID LUS DOLORES - CAk9'AGENA 91- 004578 387508 Pts .

0 . HALLE59'ER, 7 - LOS DOLORES .



Página 6360 - Sábado, 19 de octubre de 1991 Número 242

N .° INSCRIPCIÓN NOMBRE LOCALIDAD N .° RQTO . IMPORTE -

30/056245-19 PEDRO PEREG MARTINE6 CARTAG ENA 91-002098 55992 Pts .

BODEGONES, 7

30/056245-19 PEDRO PERE& MARY'INh6 CARTAGENA 91-004580 55992 Pts .

BODEGONES, 7

:f0/U59469-42 AUTOTRANS rIIRi59' ESPAÑOL SAN JAVIER 91-b02115 105242 Pts .

AEROPUERTOS S JAVIE R

30/059469-42 AUFOTRANS 'CUkISr ESPAdOL SAN JAVIER 91-004600 102198 Pts .

AEROPUERTOS 5 JAVIER

30/059521-94 c'OM .PROP .C.NESID .EIIItuVuSA 11 LA MANGA MAR MENOR 91-002116 39228 Pts .

EU . MONAc'0 EUROVUSA

30/059521-94 COM .PROP .C.kESlD .EUROVOSA 11 LA MANGA MAN MENOR 91-1194601 40165 Pts .

ED . MOMACO EURi)VUSA

30 1 06U1o7-5 6 JOSE ARk(iY0 MORENO TORREPACHECO 91-000066 152950 Pts .

AVDA . ESTACiuN 1 5

3 0 /0 601b2-56 JOSE ARROYO MOkENU Y'UNREPACHECO 91-U02118 181057 Pts .

AVDA . ES9'ACIUN 3 5

3 0/06 0161-56 JOSE ARROYÚ MURENU rORREPAC'HECO 91-002467 674128 Pts .

AVDA . ESY'ACIIiN 3 5

30/06 01b2-56 JOSE ARROYO MORENO TORREPACNECO 91- 002468 375342 Pts .

AVDA . ESTACION 3 5

30/060162-56 JOSE ARROYO MORENO TORREPACHECO 91-004603 176010 Pts .

AVDA . ESTACION 3 S

30/060359-59 CONUSO, S .L . CAR9'AGENA 91-002119 45264 Pts .

ATARAZANA, 2 - LOS DOLORES

30/U6U .159-59 CONUSO, S.L . CAklAGENA 91-004604 44004 Pts .

ATARAZANA, 2 - LJ S DOLORE S

.lU/UnU 3 10-7U CISTERNAS NEDI9'ERRANEO, S .A . CAR9'AGENA 91-002120 300233 Pts .

PLAZA SAN AGUSrIIi 1 5

30/060370-10 CISTERNAS MBDITERRANEO, S .A . CARTAGENA 91-004605 263429 Pts .

PLAZA SAN AGIISTIN 1 5

30/060199-14 ASENSIO MARt'INE6 TOMAS HALSICAS 91-002124 6238U Pts .

MAR MENOR, 1 7

30/060799-14 ASENSIO MARTINEZ TOMAS BALSICAS 91-004610 64 0 2 2 Pts .

MAR MENOR, 1 1

30/061479-15 ANDRES GARC'IA JIMENEZ CARTAGENA 91-002130 9 0529 Pts .

EL PLAN, 21 - LOS DOLORES

30/061479-15 ANDRES GARCIA JIMENEZ CARTAGENA 91-0 04619 88006 Pts .

'EL PLAN, 21 - LOS DOLORES -

30/061594-33 INMO-BALIS, S .A . LA MANGA MAR MENOR 91-004621 87827 Pts .

PL.BOREMIA,ED .CALNEGRE, 1

3 0/0 62532- 0 1 ANIBAL COMERCIAL, S.A . CARf'AGENA 91-0 0 2138 14420 Pts .

DUQUE SEVERIAN O , 3

30/0o2531-01 ANIBAL COMERCIAL, S .A . CARTAGENA 91-004629 75512 Pts .

DUQUE SEVERIANO, 3

30/06 .t282-12 JOAQUIN NORALES ALBALAUEJO CAR9'AGENA 91-004635 384695 Pts .

NUERfO PALOMARES 11 3 S . PERA L

30/06Jo94-9ti BOUfiQUE DENEB, S .L . CARTAGENA 91-002142 31190 Pts .

ALAMEDA SAN ANTON, 5

30/063694-96 BOUTIQUE DENEB, S .L . CARTAGENA 91-00406 32011 Pts .

ALAMEDA SAN ANTON, 5

30/064043-57 JUAN JOSE ToRTOSA NIETO CARTAGENA 91-UU2146 115172 Pts .

PLAZA WNDESA PEBALfA, 2

30/064441-67 ANTONIO CONESA CERVANTES CAR9'A dENA 91-002149 31190 Pts .

SERRETA .1 1

30I064441-61 ANTONIO CoMESA CERVANrES CARrAGENA 91- 004644 31328 Pts . ,

SERRErA.1 1

30/064659-91 MADERAS MENOE3, S .A . CARTAGENA 91-002152 33812 Pts .

PLAZA DE ESPAÑA, 8, 2 9 , I3DA .

30/064659-91 MADERAS MENUEé, S .A . CARTAGENA 91-004647 29672 Pts .

PLAZA DE ESPAÑA, 8, 2 9 , 1ZUA .



Número 242 Sábado, 19 de octubre de 1991 Página 636 1

N.° INSCRIPCIÓN NOMBRE LOCALIDAD N .° RQTO . IMPORTE

30/065624-86 DITECONSA, S .A . CARTAGENA 91-002157 45264 Pta .
RAMON Y CAJAL, 2 5

30/065740-08 EMILIO M . GvMEa BrIEL CARrAGENA 91-000571 78724 Pts .
STA . FLORENTINA, 2 7

30/067060-67 FORJADOS Y MATERIALES S.A . CAR9'AGENA 91-000609 40692 Pta .
GISBERT 3 4 .

30/ 067 0 6 0-61 FORJADOS Y MATERIALES S.A . CARTAGENA 91- 004 665 365J8 Pts .
GISBERT 1 4 .

JO/U67263-76 FERREY'ER1A GUERRERO, S .L . LA MANGA DEL MAR MENUR 91-002506 68999 Pta .
COMPLEJO 9'h'S1S 11 BAJOS 1 .2 .

30/067263-76 FERRETERIA GUERRERO, S .L . LA MANGA DEL MAR MENOR 91-004666 98908 Pts .
COMPLEJO TESIS 11 BAJOS 1 .2 .

3 0 /061514-Jti P'RAINSU, S .L . CARY'4 ENA 91-002164 40820 Pta ,
PLAZA SAN AGUSTIN, 1 1

30/ 061514-J6 Y'RAINSU, S .L . CARY'ACENA 91- 0 04661 36181 Pte .
PLAZA SAN AGUS4'IN, 1 1

3U/UbnD lt i -1J JOSE ALVARO PEREG Pu60 ESTRECHO 91-002167 82 013 Pts .
PAJARITA, S . N

30/06838 7-36 CASH MAR MENOR, S .A . SAN JAVIER 91-0 02168 112450 Pts .
CTRA. ALICANTE

30/068367-36 CASH MAR MENOR, S.A . SAN JAVIER 91-004672 11204 0 Pta .
CTRA . ALICANTE

3 0/069345-24 ASA ELECTRICIDAD, S .A . VISTALEGRE - CARTAGENA 91-00 .3164 36181 Pts .
CTRA . ALICANTE KM . 3

30/069620-08 FRANCISCA BERNANDE6 MORATA CARTAGENA 91-004680 32969 Pts .
SANTIAGO 11 SANTA LUCI A

30/00544-59 PROVICONSA, S .A . CARPAGENA 91-002182 90529 Pta .
JUAN FERNANDE3, 1, 3 . UF . 7

30/070641-59 ADrOMATICUS VAN6'SA, S.L . CARTAGENA 91-002183 34141 Pta .
PASEO ALFONSO XIII, 3 6

30/070641-59 AUTOMATICUS VANESA, S .L . CARTAGENA 91-004690 33871 Pts .
PASEO ALFONSO XIII, 3 b

30/010884-11 NAVARRO BAÑOS, JESUS STA ANA CARTAGENA 91-002186 67628 Pta .
CTRA . MADRID KM . 452 '

30/ 070884-11 NAVARRU BAÑOS, JESUS STA ANA CARTA GENA 91-004694 59347 Pts .
CTRA . MAURIU KM . 45 2

301071203-39 GARDE'N CONS .LA MANt;A S .A .L . CANY'A G ENA 91-000129 53939 Pts .
TRA, LA MANGA 8M . 2

30/01136 0 -02 EST . TECNICUS Y «i NY'RUL S .A . CARY'A G E'NA 91-004697 334710 Pts .
PRINCIPE DE AS9'IIRIAS, 2ti

30/011940-00 DIEGO GARCIA c;ARCIA SAN PEDRO DEL PINAf'AR 91-002193 88001 Pts .
EMILIO CASTELAR, 1

30/071940-00 DIEGO GARCIA G» C1A SAN PEDRO DEL PINATAR 91-0 041 0 0 87598 Pts .
EMILIO CASTELAR, 1

J01011957-17 PIMAYCON, S .A . CARfAGENA 91-002194 64044 Pts .
PLAZA APEADERO, 26 - BARRIU PERA L

.f0/011951-I1 PIMAYCUN, S .A . CAHY'AUENA 91-004701 64 044 Pta .
PLAZA APEADERO, 26 - BAKRIU PERA L

30/0720 :11-91 k011RIGUEa MAR4'INEZ, JUAN SAN JAVIER 91-002195 44951 Pts .
MADRID, 5 0

.i 0 / 0 72U31-91 RUDRIGUC Z MAHTINh.6, JNAN SAN JAVIER 91-004702 42583 Pts .
MADRID, 50

3 0/07 2044-U7 GUMAPO, S .A . CABO DE PALOS 90-025027 29605 Pts .
LA LUMA, 1

30/01'2044-01 GUMAPU, S .A . CABO DE PALOS 91-002196 29334 Pts .
LA LUMA, 1

30/012 0 44- 0 7 GOMAPO, S .A . CABO DE PALOS 91- 00 470 3 29198 Pts .
LA LUNA, 1

30/ 0 7,1 4 98 -7 3 SZMAK, FRANC LA MANGA DEL MAR MENOR 91- 03 269 31996 Pts .
EUf' .GUCU Nllb'VA Nl .' .2 MARES, o



Página 6362 Sábado, 19 de octubre de 1991 Número 242

N .° INSCRIPCIÓN NOMBRE LOCALIDAD N .° RQTO . IMPORTE

30/073261-60 PEREZ PEDkEilU, JOSEFA CARTAGENA 91-002204 29334 Pts .
ALAMEDA DE SAN ANTO N

3 0/011261-6U PERE3 PEUNEÑU, JoSEM'A CARTAGENA 91-004116 29198 Pts .

ALAMEDA DE SAN ANTUN

10 / 0 7 3 4 0 -88 MARIA MAR9'INEG CONESA CAk9'AGkNA 91- 0 II22U6 35431 Pts .

GAVIOTA, 5 GRUPU AYUS U

30/ 0 7,14 8 .1 -88 MARIA MAk9'INEZ CUNESA CARTAGENA 91-004718 29549 Pts .

GAVIOTA, 5 GRUPO AYeSn
30/013514-22 IN9'ERCUA9'RU, S.A . CARY'AUENA 91-002207 54856 Pts .

JARA, 11 6

3 0 / 0 13514-22 INTERCUATRO, S .A . CARTAGENA 91- 004719 53900 Pts .

JARA, 31 0

30/076045-J1 TANGER CAkTAGENA EXI' 1MP .,SA CARTAGENA 91-0022 0 8 15 5 952 Pts .

TRIVIñU, 9 SANTA LUC1 A
3 0 / 0 16 045- 3 1 PANGER CARrAGENA EXP IMP .,SA CARTAGENA 91-004122 154858 Pts .

TRIVIñO, 9 SANTA LUCIA
30/0765 35-16 TRANSPAGAN, S .A . CAR9'AGENA 91-002210 164021 Pts .

CI . PIO X, 18 - LOS DOLORE S
30/0165J5-36 TRANSPA GAN, S .A . CARf'AGENA 91-004724 164027 Pts .

C/ . P10 X, 18 - LOS DOLORE S
30/016629-33 I1lEAS,PUBLICIUAD Y SERVICIOS SAN PEDRO PINATAR 91-004116 59116 Pts .

Cl GABRIEL CAÜADAS, 4

)U/011681-18 CONSTRUc('IUNES t'NAMER, S .A . CARPAGENA 91-004987 90838 Pts .
J(IAN FERNANIiEZ, 1

3 0 / 01H838-11 MARIA DOLORES CRESPU GALVEZ C'ARf'AGENA 91-0 03449 41040 Pta .
RAMON Y CAJAL, 1 4

30/ 019039-18 CARPINtEkIA GENESlS, S .L . LOS ALCAZARES 91-004142 89021 Pts .

CAMINO HOYA MORENA NAVE 2

30/079532- 2 6 PROMOCS . COSTA DE BONN, S.L . LA MANwI DEL MAR MENOR 91-0U2226 45264 Pts .

CONJ .COS TA DE HONN TI, APT . 1

30/0195 .12-26 PRUMOCS . (10S9'A IIE BONN, S.L . LA MANGA DEL MAR MENOR 91-004745 44004 Pte .

CONJ .COSY'A DE BONN II, APT . 1
30379W-82 ESPAÑA SNOKER VENTAS, S.L . LA MANGA DEL MAR NENOR 91-002229 36952 Pts .

CALA DEL PINO, 1 4
30 1079182-82 ESPAÑA SNOXER VEN9'AS, S .L . LA MANGA DEL MAR MENOR 91-004750 34943 Pts .

CALA DEL PINO, 1 4

30/019874-77 MARIA NIEVES CYINESA GARCIA CARTAGENA 91- 004151 28794 Pts .

PLAZA STA . RITA, 2-18 - LAS 6d U
30/0 800 83-92 GREGORIO CALVO GARCIA CAR9'AGENA 91-0 02214 29334 Pts .

ASURUBA, 3
3 0 % 0 8 0083-92 GREGORIU ('Ai,VU ~AHCIA CARTAG ENA 91-UU4754 29198 Pts .

ASDRUBA, 3

10 / 08027 0 -91 M . DOLORES RAMON MARTINE6 LOS ALt'AZARES 91- 002235 37484 Pts .

MESEGUER, 1 1

0/U8 0276-91 M . DOLORES RAMON MAR9'1NE8 LOS ALCAGARES 91- 002568 16561 Pts .

MESEuOER, I l

30/ 0 8 9276-!)1 M . DOLORES RAMON MARi'INES LOS ALCAZARES 91-0 02569 16561 Pts .

MESEGUER, 1 1
iU/UnU .''~Nl M . DOLORES kAMON MAR9'INE& LOS ALCA6ARES 91-02570 9989 Pts .

MESEGUER, 1 1
30rUUUL7b-91 M . DOLORES kAMUN MAk'flNE'6 LUS ALC'ABAHES 91-04156 31348 Pts .

MESEGUEk, 1 1

30/ 0 8 0506-30 JOSE CANOVAS BUENDIA kÚLDAN - TORRE PACHECU 91-003529 73181 Pts .

CI . PONCE DE LEON, 3

30/08 0603-30 PINTRACN S .L . CAkTAUENA 91-002572 526 0 3 Pts .

CANALES, 3 5

30/081012-51 INMOBILIARIA CASANOVA, S .L . Y'UkkE PACHECO 91-U0224 4526 f Pts .

CTRA . DE LOS ALCAZARES, KM . I

10/081012-51 INMOBILIARIA CASANOVA, S .L . TORRE PACHECO 91-U04165 44004 Pts .
C4'RA . DE l,(15 ALl'AáARES, KM .1



Número 242 Sábado, 19 de octubre de 1991 Página 6363

N .° INSCRIPCIÓN NOMBRE LOCALIDAD N.° RQTO. IMPORTE

3U/U81 0 70-11 CONSY'RUCC .MASANA Y PkNUELA, S .A . POZO ESrRECHO 91-002241 45264 Pts .
CTRA . ALBUJON - LA CANTOR A

30/081010 -12 CONS;RUCC.MASANA Y P ENUELA, S .A . POZO ESTRECHO 91-004766 440 0 4 Pts .
CTRA . ALdUJt1N - LA CANTORA

.SU/081 .f1J-i1 1 ANPONIO cARU SANCNEZ CARrAGENA 91-002244 90529 Pts .
GENERAL SANJURJO, 1

3 0/081366-17 GLOFA, S .L . CAN9'AGENA 91-001086 116965 Pts .
CESAR AUGUS9'0, 2 4 HOND ON 9'ORRECIEGA

30/ 081548- 05 ALICIA M . MAR9'INEZ HERNANDES CARTAGENA 91-002245 31464 Pta .
REINA VICTORIA, 34 - 5

3 0/08171 8-78 PLANLt' . DE SEGUkIUAD, S .A . CARTAGENA 91-004774 100816 Pts .
PRIMO DE RIVERA, 5

30/081181-45 }'RANCISCU PAREDES ZAMUkA SAN JAVIEN 91-002247 57586 Pta .
GUYA, SIN

30/ 081782-45 FRANCISCO PAREDES GAMuRA SAN JAVIL+R 91-004775 51586 Pta .
~OYA, Sl N

1 0/ 081406-87 MANUEL ANIURTE BELMONI'E CARrAt;ENA 91-004783 344453 Pta .
SAN MARTIN DE PORRES, 1 1

3 0/0d1419- 03 CYPSA, S.L . SAN JAVIER 91-002254 89898 Pta .
GOYA, 1

3U/U82419-03 CYPSA, S .L . SAN JAVIER 91-004785 85166 Pta .
GOYA, 1

.iU/U81195-8ü MANUEL Bk'kME,~U i;Ak ( 'IA CARTAGENA 91- 000 84 0231 Pta .
RuSARIu, 3 5

30/U81795-8 8 MANUEL H6'kMl,'JU U kCIA CAR9'AUENA 91-UO0Ub5 b9087 Pts .
ROSARIO, 3 5

.i0/083b13-33 MANSOL, S . L . SANTIA GO DE LA RIB 91-OU11bU 93571 Pts .
AVENIDA SANDOVAL, 2

30/083b13-33 MANSOL, S. L . SANTIAGO DE LA R1B 91-004801 125309 Pta .
AVENIDA SANDOVAL, 2

3 0I084091-26 ESYLO, S .L . CARrAGENA 91-002272 55 3 20 Pta .
SOLEDAD, 16 - LUs. UoLORES

30/0d4 091-16 ESYLO, S .L . CARfAGENA 91-004807 55320 Pts .
SOLEDAD, 16 - LOS DOL ORES

3U/084135-70 JUAN ARMENTERUS ESTEPA LOS ALCAXARES 91-001173 38956 Pts .
LEONARDO DA VINCI P.CALER A

3U/ 984135-7 0 JUAN ARMb'NI*ENOS ESTEPA LOS ALCAGARES 91-004808 36590 Pts .
LEONARDO DA VINCI P.CALER A

30/ 084365-09 PROMUCON, S .L . LOS ALCA6ARES 91-002275 1324340 Pta .
ESPEJO, 4

30/084165-09 PROMUCUN, S .L . LOS ALCA JARES 91-004811 1337116 Pts .
ESPEJO, 4

30/084691-45 ASESORIA EMPRESAS G .UTIEL,SL CARTAGENA 91-001251 94388 Pta .
SANTA FLORENTINA, 27 2

3 0 /084750-06 OLGAMAR, S .A . LO PAGAN 91-002276 30370 Pts .
ALFONSO X EL SABIO , 38

30/084150-06 OLGANAR, S .A . LO PAGAN 91-004815 299 6 0 Pts ,
ALFONSO X EL SABIO, 3 8

30/U84911-7 0 MERCAR SUkES9'E, S .A . LA UNION 91-001179 189988 Pta .
CTRA.CT ALIC . LA ESPERANZA

s0I084911-10 MERCAR SURESY'E, S .A . LA ONION 91-004819 118693 Pta .
C9'RA .CY ALI(' . LA ESPERANZA

30/084924-83 HOSTELMANG, S.A . LA MANGA DEL MAR MENOR 91-D 01180 88001 Pta .
GRAN V1A (HAWAY, 5 )

3 0 / 0849L4-83 NOSTELMANG, S .A . LA MANGA DEL MAR MENOR 91-004820 87598 Pts .
GRAN V1A (NANAY, 5 )

3U/084918-87 GILNERSA, (' .B . CARTAGENA 91-001182 90529 Pta .
POETA MIGUEL MEDINA, S/ N

3 0/084918-87 GILNERSA, C.B, CARTAGENA 91- 004811 88006 Pts .
POETA MIGUEL MEDINA, SIN



Página 6364 Sábado, 19 de octubre dé 1991 Número 242

N .° INSCRIPCIÓN NOMBRE LOCALIDAD N.° RQTO. IMPORTE

30/084991-53 TELE 10 S .L . CARtAGRNA 91-001119 33517 Pta .
RANCR0, 9

301084991-53 fBLE lU 8 .1, . CARfAGBNA 91-004822 32969 Pts .
RANCH0, 9

30385113- 88 FRANCISCO RUIG r'ANU CARTA GENA 91-OU1285 211533 Pts .

LA AZOHIA, SI N

30 /08511s-68 FRANCISCU kUlG i'ANU CANrAGRNA 91-ÚU4874 158338 Pta .

LA A30HIA, S/N

30108518b-54 CAMIONES Dh' CAk9'AGANA, S .A .L, CANTAGKNA 91-001188 175104 Pta .
CTRA . DH LA PALMA, KM . 3

30/085186-54 CAMIONES DE CARTAGENA, S.A .L . CANTAGBNA 91-U 04817 177840 Pta .

('Y'RA . DE LA PALMA, KM . 3
3U/085100-68 PAISAJES 20 00, S .L . SAN PEDRO DEL PINA9'AR 91-04828 44004 Pts .

LORQUI, 1

3 0 /OdSJ63-17 C.B .RAFAEL NAVAkRO DlA6 Y 01'k0 TORRE PACHECO 91- 001196 44951 Pts .

TAIBILLA, 19 BALSI CAS
J010 85497 7 74 BINCAR, S .A . LOS ALCA6ARES 91-0.01308 28794 Pta .

AVDA . DE MURCIA, 3 5

30/085497-74 BINCAR, S .A . LOS ALCASARBS 91-004832 28794 Pta .

AVDA . DE MURi'IA, 3 5
3U/ 08555b-fb ZAPATOS CARTAGENA, S .L . CARTAGENA 91-002291 31190 Pts .

MEDIEPAS ; 6

iU/U85556 36 ZAPATOS CAR7'AGBNA, S .L . CARfAG6NA 91- 004833 32011 Pta .

MEDI6TAS, 6
30/U85563 -43 SERVICIOS LuRBGON, S .L . CARTAGBNA 91- 004834 28794 Pta .

AIRE, 1 3

30/085753-39 LUIS JBSUS JUARES LARA LA MANGA DEL MAR MENOR 91-002294 58 668 Pts .

GRAN VIA, 5 ROF. NAwA I

30/085153-39 LUIS JESUS JUARE6 LARA LA MAN(;A DBL MAR MENOR 91-004836 58397 Pts .

GRAN VIA, 5 BDF. HAfYA 1

30/086038-33 JOSEFA DOMINGUEZ ALISEN LA MANGA CARtAGBNA 91-004839 85166 Pts .

GRAN VIA DE LA MANGA, 3
30/086055-50 8I6NVENIDA GONSALE3 SANCHEZ CARrAGENA 91- 002298 180059 Pts .

SOLEDAD, 4
30/086055-50 BIENVENIDA GON2ALEó SANCHEI CARTAGBNA 91-004840 143968 Pts .

SOLEDAD, 4

30/ 986119-17 COMUNIC.IN T t;GkAL MURCIA, S .L . TORRE PACHECO 91-002300 72564 Pts .

MAESTRA D .PILAR, 8 2 DCRA
30/086119-17 COMUNIC .iNTBGRAL MURCIA, S .L . TORRE PACHECO 91-0 04841 29588 Pts .

MAESTRA D .PILAR, 8 2 DCNA

300 BbB 90 -12 TRIAS BLAZQUEG, S .A . LA UNION 91-01318 157865 Pts .

MAYOR, 27, 4

30/08 6890-11 TRIAS BLA6{1UEG, S.A . LA UN1uN 91-004852 153295 Pts .

MAYOR, 27, 4

30/086923-45 JOAQUIN CAMPILLO LATORRE CARrAGBNA 91-002319 28794 Pts .

SOLDADO ROSIQUE, 2
30/086913-45 JOAQUIN CAMPILLO LATORRE CARTAGENA 91-004854 28794 Pta .

SOLDADO ROSIQUE, 1 9

30/087034-59 RIBRR .Y ALUM.VENTA VALERO,SL CARTAGENA 91-002320 114572 Pta .

i'TR .LA PALMA VENTA VAI,ERO
3 0 / 087465- 0 5 F'kANCISCO FEkNANDEL NAVARRO CARTAGENA 91- 002315 41462 Pta .

SILLEDA, 3 BAJ O
30/087465-05 FRANCISCO FERNAND86 NAVARRO CARTAGENA 91-004858 38556 Pts .

SILLEDA, 3 BAJ O

30/Ud1578-11 GRUP COHMAN ING . Y OBRAS SL CARTAGKNA 91-002326 134849 Pts .

CARMEN, 41 1 A

30/087606-49 DAMARI CLUB 100 0, S .L . CARTAGRNA 91-002317 115746 Pta .

COSTAS DE GARRAF, SIN - LOS DOLORES

30/U.87607-50 DAMARI CLUB 2000, S .L . CARTAGENA 91-002318 102422 Pta .

COSf'A U8 GARRAM, S/M LOS DOLORRS



Número 242 Sábado, 19 de octubre de 1991 Página 6365
r i

N .° INSCRIPCIÓN NOMBRE LOCALIDAD N.° RQTO. IMPORTE

301081oI7-60 YELCOHE ~EN .HIIILDINC SER S .L CARTAGENA 91- 002329 44951 Pts .
PZA HISPANIDAU,B 8 LOS DOLO R

3U 1081o17-60 NELCOME GEN .UUILUING SER S .L CARTAGENA 91-004859 42583 Pts .

PZA HISPANIDAD,8 B LOS DOLO R
30/087635-18 CIST.DE SEBV .LA ESPERANZA SL CARPAGENA 91-004861 43093 Pts .

LA ESPERANZA,S/ N
30/087671-17 GRUPO D .C.V., S .L . CARiAGENA 91-002331 234749 Pts .

ANGEL URUNA, 2 4

3 0/087671-11 GRUPO D .C.V., S .L . CARTAGENA 91-004862 2331 08 Pts .
ANGEL URUNA, ¿ 4

30/0878 .?3 81 INIC tURISt VULCANO, S .A . LUS NIETOS 91- 004864 43914 Pts .

1 . DEL CIERVO, S/ N
30/0879 08-2 .3 MONTALEC, S .L . CARTAGENA 91-002335 155824 Pts .

JOVELLAN05,4 B.PERA L
301087968-23 MUNfALEC, S.L . CARTAGENA 91-UU4990 18376 Pts .

JOVELLANOS,4 U .PERA L
30/081991-46 cAPES IUERICA, S .A . LA UNION 91-002336 94388 Pts .

POLIG 1NDUS PARC 6 3
3 0/088031-92 1SID 000 MADRID LOPEZ LA UNION 91-002338 .304262 Pts .

TROVERO CASPILL0,4 2 E

30/088536-09 FINANSUk AGENTES, S .L . CARTAGENA 91-002343 191990 Pta .
PZA CASTELLINI, 1

30/088582-55 ANGELES GALOCHA C ELUHAN CARPAGENA 91-004815 27727 Pts .
RAMON Y CAJAL,6 EUF =CORUNA

30 1088111-93 CIA MEDIA SALA 11, S .A . CAR9'AUENA 91-002347 90529 Pta .

AIRE,1 3

30/088111-93 CIA MEDIA SALA II, S .A . CARTACENA 91-004879 88006 Pta .

AIRE,1 3

:10/088933-18 PUBLICIDAD 4 A, S .L . L'AR1'AGENA 91-002349 1 08848 Pta .

JUAN FERNANDEZ,I 2
3Ul088933-18 PUBLICIDAD 4 A, S .L . CARTAGENA 91-004883 88765 Pts .

JUAN PERNANUEZ,1 2

30/088989-74 NADERCOM, S.L . CARTAGENA 91-002351 149386 Pt:s .
RAMON Y CAJAL, 4 6

30/089U23-11 MEDITERkANEO MARK, SEVC, S .L LA MANGA CAR9'AGENA 91-001355 86381 Pts .

RESID EL PEDRUCHILLO, 6
30/ 089023-11 NEDITERRANEU MAHK, SEVC, S.L LA MANGA CARTAGENA 91-004888 115172 Pta .

RESID EL PEDRUCHILLU, 6

30/089110-11 ELECPk .rECN.t'ARPAGENA, S .L . CARTAGENA 91-004891 13181 Pts .

SERRETA,1 2

39/U89138-29 CORP .INMUHILIARIA ACS SDA Lr CARTAGENA 91-004892 43914 Pts .
TRIBARREN,20 H PERA L

30/089489-89 DESINFECC.MEDIf'EANANEU, S .L . CARfAGENA 91-0 02362 43567 Pts .

VICENTE QUIROS,11 BDS S CRI S

3 01089713-22 JOSE PALAZON NARY'1NEZ SAN PEDRO PINA9'AR 91-UU2369 28794 Pta .
EMILIO CASTELAR 8 .3

30/089713-22 JOSE PALAZON MAHT1Nl6 SAN PEDRO PINATAR 91-004902 28194 Pts ,
EMILIO CASTELAR 83

30/089900-15 ANTONIO LOPEZ A(;UILAR LOS ALCAZARES 91-002374 28794 Pta .
MERCEDES ED1F. AGANA R

30/090091-12 JOSE SANCHEZ PAGAN CARTAGENA 91-004901 86381 Pts .

REINA VICTORIA,3 6

30/090138-59 FERNANDO CARREÑO RUIZ C .U . POZO ESTRECHO 91-004908 31328 Pta .

PINCA LOS GORRIONES
30/090317-44 MANlURCA, S.L . CARfAGENA 91-002380 17912 Pts .

GRUPO,52 ORB MEDITERRANEU
30/090317-44 MANTURCA, S.L . CARTAGENA 91-0 04911 73181 Pts .

GRUPU,52 ONB MED19'EkRANEU

30/09 0361-88 COMUN.PRuP . E01F HAWAI IV LA MANGA CARTAGENA 91-0 02381 32803 Pta .

GRAN VIA LA MANGA,S/N



Página 6366 Sábado, 19 de octubre de 1991 Número 242

N.° INSCRIPCIÓN NOMBRE LOCALIDAD N .° RQTO. IMPORT E

30/090rH1- 1 7 OR1'UNO LuPEG, S .L . CARTAGENA 91-002382 44951 Pts .
LOPE DE RUEDA,2 8

30/09f1387- U ORTUÑO LOPEZ, S .L . CARTAGENA 91-004913 42583 Pts .

LOPE. DE RUEUA, 2 b
30/ 09042 0-50 MARCIAL DIEZ POZA CARTAGENA 91- 002383 29334 Pts .

AVDA AMERICA,10 B
30/09042 0-50 MARCIALDIE3 POZA CARTAGENA 91-004914 29198 Pts .

AVDA AMERICA,10 U
30/090425-55 FRANCISCA EGEA ME't'A CARTAGENA 91-002384 162 0 84 Pta .

JUAN FERNANDEZ, 1
30/090425-55 PRARCISCA EGEA MEt'A CARTAt;ENA 91- 004915 988679 Pta .

JUAN PERNANDE6, 1
30/090437-67 GULO CENY'URY, S .A . SAN PEDRU DEL PlNA9'AR 91-001611 31190 Pts .

DR,PERRERO VELASCO, o
30/00445-75 MANUEL MA6ÍOtJIL CORBALAN LOS AL'AGARES 91- 001385 1 3 4849 Pts .

CRUZ,2 ED1F BIIRGO S
30/090 445-75 MANUEL MANUttIL CURBALAN LOS ALCAZARES 91- 0 4916 127750 Pts .

CRU3,2 EUIP BURGU S
30/090745-84 JUAN MANUEL SANCH t~ CANCIA CARTAGENA 91-UU4920 851bb Pta .

ALT0,I 1
3U/(19U8uH 1 .~ ENCARNACIUN MER CADER PERE6 CAR912NA 91-004925 41006 Pts .

CARMEN C'UNDE,4 1
30/090959- 0 7 MARIA CARMEN LAR1uS CAYUELA CARTAGENA 91- 00 4926 .11328 Pta .

HACIN DE CAk1'AGENA M

30/091041-42 t'UAU PkOP . EDIP . 9'RANPALGAR CARfAGENA 91-0023 98 36952 Pts .

TkAFALGAR, 4

3 0/U91358-18 GECOVNSE, ' S .L . 9'ONkE PACHhCO 91-U02403 3256b5 Pts .

SAAVEDRA PAJARDU, 3
30/091844-19 SUPERMAS9'ER, S .L . FUEN1'E ALANO 91-002413 217512 Pts .

GRAN VIA,5 1

30/091844-19 SUPERMAS9'ER, S .L . FUENfE ALANO 91-004945 216691 Pta .

GRAN VIA,5 1

30/ 0 92 0 19-UU EMILIO JOSE CALLEJA SAN('REd CAkTACENA 91-001414 52621 Pts .

ANTONIO OLIVER, 2
30/092 028- 0 9 MARIA ISABEL SANCHEG HTNEZ CARTAGENA 91-0 02415 62380 Pts .

úARMEN,11 3D
30/092068-49 DIEGO GIMENEG HERNANUEG CARTAGENA 91-004951 12672 Pts .

CTR LA PALMA CY'A VALRRO
0 / 0 92087-68 ALPREDU SANI'HE6 AVILA CARTA GENA 91-002417 27727 Pts .

CARLOS 111,44 6A
30/092081-68 ALFREDO SANCHE$ AVtLA CAR9'A GENA 91-004953 27727 Pts .

CARLOS 111,44 6A

30/092105-86 MARIA CARMEN MAR9'1NEZ CAESA CARTAGENA 91-002418 28794 Pts .

PINTOR GUIMBARDA,3 LUS DOLO R

3U/092105-86 MAkIA CARMEH MAk9'INEG CONESA i'ARTA(;ENA 91-004954 18794 Pts .
PINTOR GUIMARDA, 3 LOS DOLO R

30/091133-17 CONTROLA MAS, S .L . CAR9'AGENA 91-004956 28194 Pts .
JIMENEé DE LA 6SPADA,1 5

Murcia, 19 de septiembre de 1991 .-La Directora de la Administración, Concepción Haenelt Maguel .

(D.G . 819 )

,



Número 242 Sábado, 19 de octubre de 1991 Página 6367

III . Administración de Justici a

JUZGAI)OS :

Número 1092 6

INSTRUCCIÓN

NÚMf:EtO I)OS I)E LORCA

Y para que sirva de citación y noti-
ficación al interesado, expido el pre-
sente que frrrno en l .orca a veinticinco
de septiembre de rnil novecientos no-
venta y uno .- 1,,' 1 Secretario .

N ú mero 10897

llado en Murcia a tres (l e octubre
de mil novecientos noventa y uno .-
1? l Magistrado J uez .- El Secretario .

Número 10936

LI)1CT O

I)oña Carmen González Tobarra,
Juez del Juzgado de Instrucción
número Dos de Lorca (Murcia) .

Por el presente, hago saber : Que en
este Juzgado de nii cargo se tramita
j uicio de faltas número 128/90, sobre
insultos, ocurrido el día 3--9 90, en el
que aparecen como denunciados Ma-
ría Aránzazu Atienza Yuste, habien-
do sido parte el Ministerio Fiscal y
María Aránzazu Atienza Yuste .

Fall o

Que debo condenar y condeno a
María Aránzazu Atienza Yuste, como
autora criminalmente responsable de
una falta de ofensas leves a los Agen-
tes de la Autoridad, del artículo 570-
2, del Código Penal, ya definida, a la
pena de diez mil pesetas (10 .000
pesetas) de multa, así como al pago de
las costas causadas en este juicio .

Contra esta resolución cabe recur
so de apelación, que habrá de interpo-
nerse ante este Juzgado para conoci-
miento del de Primera Instancia e
Instrucción de este Partido, dentro
del siguiente día hábil al de su notiCr-
cación .

Así por esta rni sentencia, lo pro-
nuncio, mando y firrno .

En 9ir virtud, se cita, llama y em-
plaza a la mencionada anteriormente,
María Aránzazu Atienza, que en la
actualidad se encuentra en ignorado
paradero, para que comparezca en es-
ta Secretaría, al objeto de notificarle
la resolución dictada .

PRIMERA INSTANCIA

NÚMF.KO CINCO E)E MURCI A

El 1)IC'1' O

En virtud de lo dispuesto por el II-
mo . Sr . Magistrado Juez del Juzgado
de 1'rimera Instancia nírmero Cinco
de esta capital, en el expediente pro-
movido por la Procuradora Sra . Soto
Criado, registrado al nínnero 479/90-
1), en representación de la entidad
mercantil Viuda cfe Juan Montesinos,
S .A., dedicada a la fabricación y co-
rnercialización de conservas vegeta-
les, domiciliada en esta ciudad, por
medio del presente edicto se hace pú-
blico que por auto dictado el día de
hoy, se ha declarado a la mencionada
entidad en estado legal de suspensión
de pagos, conceptuándose como de in--
solvencia provisional por ser su activo
superior a 94 .907.501 pesetas, al patii-
vo; y asimismo, se ha acordado convo-
car y citar a los acreedores de la cita-
da entidad a Junta General que ten-
drá lugar en la Sala de Matrimonios
Civiles, ubicada en este Palacio de
Justicia, el próximo día 2 de dicieni-
bre, a las 9 horas, previniéndose a los
acreedores que podrán comparecer
personalrnente con el I) .N .I ., o por re-
presentante con poder suficiente o por
cesionario mediante endose o transfe-
rencia con el título justil'icativo de
ello, haciéndolo extensivo el presente
edicto a la citación de aquellos acree-
dores que no pudiesen ser citados de
forma ordinaria, poniendo en conoci-
miento de todos ellos que tienen a su
disposición en la Secretaría del Juz-
gado los antecedentes prevenidos en
la Ley de 26 dejulio de 1922 .

Dh: LA SOCIA L

N ÚMN:NO CUA'1'NO DE MURCI A

Citación

En los presentes autos que ante es-
ta Magistr•atura de'I'rabajo se sigue a
instancia (le Juan Ganga Ródenas,
contra llenga Maquinaria, S .A ., y
F()GASA, en acción sobre salarios, se
lia rnandado citar a las partes para la
celebración de los actos cle concilia-
ción y juicio, en su caso, el día 17 de
diciernbre y hora de las 11,05 de su
mañana, en la Sala de Audiencia (le
este Juzgado de lo Social, sito en la
Avda . (le la I,ibertad, lr°- 8, 2 .° de esta
capital, a cuyo efecto deberán compa-
recer las partes con todos los medios
de prueba de que intenten valerse en
dicho acto de juicio, previniéndoles
que los actos no se suspenderán por
falta injustificada de asistencia (le
las partes .

Y par•a que sirva de citación en for-
rna a la empresa llent;a Maquinaria,
S .A., que írltimamente tuvo su resi-
dencia en esta provincia y en la ac-
tualidad se encuentra en ignorado pa-
radero, en virtud de lo acordado por
el Ilmo. Sr. Magistrado en providen-
cia de esta misma fecha, se expide
la presente para su citación, proceso
815/91, haciéndoles saber los ex-
tremos expuestos, quedando citada
igualunerrte para confesión judicial
con apercibimiento de tenerla por
confesa, caso de no comparecer .

Murcia a dos de octubre de mil no-
vecientos noventa y uno .- El Secre-
tario .



Página 6368 Sábado, 19 de octubre de 1991 Número 242

N ú mero 1058 2

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO DOS DE ALICANT E

EDICT O

En los autos de juicio artículo 131
L.II . número 1 81/88-J7 seguidos en
este Juzgado, a instancia de Caja de
Ahorros del Mediterráneo contra don
Félix Moreno Alba y doña Concepción
Ruiz Ballester, se ha acordado la ven-
ta en pública subasta de lo que des-
pués se especificará, en los términos
siguientes :

1a subasta el día 16-12-91, por el
precio del avalúo que se dirá .

2á subasta el día 15-1-92, con reba-
ja de un 25%.

30 subasta, el día 12-2-92, sin suje-
ción a tipo .

Todas ellas a las 11 horas .

Para tomar parte en elÍas deberá
constituirse un depósito del 20% del
respectivo tipo en la cuenta abierta
por este Juzgado en el Banco Bilbao
Vizcaya, sucursal de Benalúa .

planta alta . Sus linderos en arnbas
plantas son : (considerando como fren-
te su puerta de entrada) frente, calle
Virgen de Fátima; derecha, vivienda
dúplex número siete ; fondo, vivienda
dúplex número dieciséis, e izquierda,
rampa de acceso al semisótano .

Anejos : Le corresponde la plaza de
garáje y trastero señalados con el nú-
mero ocho, en la planta semisótano .
La plaza de garaje tiene una superfi-
cie útil de veinticuatro metros cin-
cuenta y cuatro decímetros cuadra-
dos, y el trastero, trece metros cin-
cuenta decímetros cuadrados . 'Ibdo
linda: frente, zona común de acceso al
semisótano; fondo, calle de Virgen de
1+'átima, e izquierda, plaza de garaje y
trastero número siete .

Inscrita : Fue inscrita en el Regis-
tro de la Propiedad número Dos, hoy
número Seis de Murcia, en el libro
101 de la sección, al folio 55, finca nú-
mero 7 .955, inscripción 4á .

Valorada en siete millones qui-
nientas sesenta y cinco mil trescien-
tas una pesetas (7 .565 .301 pesetas) .

Uado en Alicante a trece de sep-
tiembre de mil novecientos noventa y
uno.- El Juez.- E l Secretario .

Montoro y dirigido por el Letrado don
Estanislao Delegido Carrión contra
don José Vera Conesa y su esposa Jo-
sefa Ruiz García, Francisco Ángel
García y su esposa Rosa García Án-
gel, Carmen Sánchez Soto y su esposo
José Sánchez Pedreño, Faustino Ma-
rín López y su esposa Emilia Ros Ló-
pez, Diego Miralles Sánchez y su es-
posa Julia Navarro López, Josefa
García Cegarra y su esposo Francisco
Munuera Paredes, y don Enrique
Saura Sánchez y esposa Francisca
Otón Paredes .

Fallo . Que estimando la demanda
formulada por don Florencio García
Ros y doña Ángeles Angosto García-
Vaso representados por el Procurador
don Eladio Sánchez Montoro contra
don José Vera Conesa y esposa Josefa
Ruiz García, Francisco Ángel García
y su esposa Rosa García Ángel, Car-
men Sánchez Soto y su esposo José
Sánchez Pedreño, Faustino Marín Ló-
pez y su esposa Emilia Ros López,

1)iego Miralles Sánchez y su esposa
Julia Navarro López, Josefa García
Cegarra y su esposo Francisco Mu-
nuera Paredes, y don Enrique Saura
Sánchez y esposa Francisca Otón Pa-
redes, debo declarar y declaro :

En los autos obran, para su exa-
men por los licitadores, la oportuna
certificación de cargas, en la que se
incluye la titularidad registral de la
finca, debiéndose conformar los mis-
mos con ellas .

Podrá cederse el remate a un ter-
cero .

El rematante aceptará las cargas y
demás gravámenes anteriores y pre-
ferentes, en su caso .

Servirá el presente como notifica-
ción a la demandada de las fechas de
subasta, conforme a lo previsto en la
regla 7á del artículo 131 de la Ley
Hiptoecaria, para caso de encontrarse
en paradero desconocido .

Objeto de la subasta y su avalú o

Número ocho . Vivienda tipo dú-
plex en planta baja primera, tiene su
acceso por la calle de Virgen de Fáti-
ma, y se comunican sus plantas por
escalera interior . Tiene una superfi-
cie útil de noventa metros cuadrados,
de los que corresponde cuarenta y cin-
co metros a cada planta . Se distribuye
en hall, comedor-estar, cocina, lava-
dero, aseo, patio, en planta baja ; y pa-
sillo, cuatro dormitorios y baño en la

Número 10608

I'RIMERA INSTANCIA

NÚMERO CINCO

CARTAGENA

h,1)1C'I' O

I)on 1lilario Sáez Ilernández, Magis-
trado Juez del Juzgado de Primera
Instancia número Cinco de Carta-
gena .

llago saber: Que en este Juzgado y
con fecha del día tres del mes de octu-
bre del año 1991, se ha dictado la sen-
tencia cuyo encabezamiento y parte
dispositiva son del tenor literal si-
guiente :

Sentencia . En autos de juicio ver-
bal civil número 141 del 91 seguidos
en este Juzgado a instancia de don
Florencio García Ros y doña Ángeles
Angosto García-Vaso representados
por el Procurador don Eladio Sánchez

A) Que la servidumbre de paso que
por consecuencia de su procedencia,
registralmente grava las fincas nú-
mero 68 .037 y 20.237 propiedad res-
pectivamente de don Florencio García
Ros y doña Angeles Angosto García
Vaso, no discurre por el interior de
sus linderos .

13) Se ordena al Sr . Registrador de
la Propiedad se practique en los libros
y folios en que se hallan inscritas las
fincas 20 .237 y 68 .037 asientos en que
consten el contenido de la sentencia
que se pronuncia quedando por conse-
cuencia ambas fincas libres de la ser-
vidumbre con que aparecen gravadas
en las aportadas certificaciones regis-
trales .

Y para que sirva de notificación a
los demandados expresados, declara-
dos en rebeldía, y pueda adquirir fir-
meza la referida sentencia, expido el
presente para su inserción en t1 "Bo-
letín Oficial de la Región de Murcia",
y fijaQión en el tablón de edictos de los
de este Juzgado, en Cartagena a tres
de octubre de mil novecientos noven-
ta y uno.- El Magistrado-Juez.- E' 1
Secretario .



Número 242 Sábado, 19 de octubre de 1991 Página 6369

Número 10598

PRIMERA INSTANCIA

YECLA

b:1)IC'I' O

I)oña Susana Martínez González,
Juez de Primera Instancia de la
ciudad de Yecla y su partido .

Por virtud del presente, hago sa-
ber: Que este Juzgado de mi cargo se
siguen autos de juicio ejecutivo núme-
ro 76/91, a instancia del Procurador
doña Concepción Martínez Polo, en
nombre y representación de Banco
Exterior de España, S .A ., contra don
Rafael Rico Puche y doña I)olores
Ruiz I,ozario, sobre reclamación de
cantidad, en los que por proveído de
esta fecha se ha acordado sacar a su-
basta los bienes embargados y que
después se dirán, por primera vez, y
en su caso, por segunda y tercera vez
y término de veinte días hábiles, ha-
biéndose señalado para dicho acto los
días 30 de diciembre de 1991, 28 de
enero y 25 de febrero de 1992, todas
ellas a las 11 horas, en la Sala de Au-
diencia de este Juzgado, sito en calle
San Antonio, 3, las dos últimas para
el caso de ser declara desierta la ante-
rior, bajo las siguiente s

Condiciones

Primera .- Servirá de tipo para la
primera subasta el valor que se ex-
presa a continuación de cada bien, no
admitiéndose posturas que no cubran
las dos terceras partes del mismo ; pa-
ra la segunda dicho avalúo con rebaja
del veinticinco por ciento, y para la
tercera sin sujeción a tipo .

Segunda.- Las posturas podrán
hacerse a calidad de ceder el reinate a
un tercero .

Tercera.- Para tomar parte en la
subasta, todo licitador deberá consig-
nar previamente en la mesa del Juz-
gado o en el establecimiento destina-
do al efecto, una cantidad igual, por lo
menos, al veinte por ciento efectivo
del valor de los bienes que sirva de ti-
po para la subasta, sin cuyo requisito
no serán admitidos .

Cuarta .- Desde el anuncio de la
subasta hasta su celebración, podrán

hacerse posturas por escrito en pliego
cerrado, depositando en la mesa del
Juzgado, junto a aquél, el importe de
la consignación anteriormente rese-
ñada o acompañando el resguardo de
haberla hecho en el establecimiento
destinado al efecto .

Quinta.- Los títulos de propiedad,
que han sido suplidos por certifica-
ción de lo que de los mismos resulta
en el Registro de la Propiedad, en que
constan inscritos, estarán de mani-
fiesto en la Secretaría del Juzgado pa-
ra que puedan ser examinados por los
que quieran tomar parte en la subas-
ta, previniendo a los licitadores que
deberán conformarse con ellos y no
tendrán derecho a exigir ningunos
otros, no admitiéndose al rematante,
después del remate, ninguna recla-
mación por insuficiencia o defecto de
los mismos .

Sexta.- I,as cargas y gravámenes

anteriores y preferentes al crédito del
actor, continuarán subsistentes, en-
tendiéndose que el rematante los
acepta y queda subrogado en la res-
ponsabilidad de los mismos, sin desti-
narse a su extinción el precio del re-

mate .

Bienes objeto de subasta

1 .- Caja de camión, marca Iveco,
matrícula MU-3336-All, en estado de
usada . Valor venal 700.000 pesetas .

2 .- Camión, marca Iveco, tipo fur-
gón, matrícula MU-4936-All, en esta-

do de usado. Valor venal 2 .250.000
pesetas .

3.- Ca ►nión, marca Iveco, tipo fur-
gón, matrícula MU-2989-AK, en esta-
do de usado . Valor venal 2 . 500.000

pesetas .

4 .-Camión, marca Ebro, matrícu-
la MU-0857-X, en estado de usado .

Valor venal 1 .575 .000 pesetas .

5 .-Camión, marca Iveco, tipo fur-
gón, matrícula MU-9445-All, en esta-
do de usado . Valor venal 2 .250.000

pesetas

. 6.- Vehículo turismo, marca Ci-
troén, modelo BX, matrícula MU-
3294-AJ, en estado (le usado . Valor
venal 1 .000.000 de pesetas .

7 .- Terreno de 5 .472 metros cua-
drados y nave industrial de 850 me-

tros cuadrados, en partido Cañada
Palao, del término de Yecla, anotado
al tomo 1 .768, folio 64, finca 25 .929 .

Valorados en 10 .000 .000 de pesetas,

la nave, y 3 .500 .000 pesetas el terre-
no .

8.- Vivienda en C/ . Itarnbla, s/n .,

planta l á, de Yecla ►,de 105,85 metros

cuadrados. Torno 1 .745, folio 25 vuel-

to, finca 25 .649 . Valor 4 .200 .000

pesetas .

1)ado en Yecla a dos de septiembre
de mil novecientos noventa y uno.-

La Juez .- El Secretario .

N ú mero 10606

INS`I'RUCCIÓN

NÚMERO SEIS I)E MURCI A

E I) I C'P O

l)on Juan de I)ios Valverde García,
Secretario del Juzgado de Instruc-
ción número Seis de Murcia .

En virtud de lo acordado por el Ma-
gistrado Juez del Juzgado de lnstruc-
ción número Seis de esta capital, en
resolución de esta fecha, en demanda
de juicio de cognición número 100/89,
en reclamación de 435.814 pesetas, a

instancia de Compañía H:spañola de

Bordados Industriales, S .A ., repre-
sentada por el Procurador de los Tri-
bunales don Julián Martínez García,
contra Creaciones Anthony Nosan,
S.A., y otros, por medio del presente
se emplaza por segunda vez, para que
en el improrrogable término de seis
días hábiles, se persone y conteste por
escrito, bajo la dirección de Letrado
en ejercicio, lo conveniente a su dere-
cho, y con el apercibimiento de que si
no comparece, y no alega causa, se le
podrá tener por conforme con los he-
chos deducidos en la demanda y le pa-
rará el perjuicio que haya lugar, ha-
ciéndose saber que las copias de la de-
manda se encuentran a su disposición
en l a Secretaría de este Juzgado .

Y para que sirva de emplazamien-
to a Creaciones Anthony Nosan, por
segunda vez, cuyas circunstancias se
desconocen , expido el presente que
Crrmo en Murcia a quince de julio de
mil novecientos noventa y uno.- El

Secretario Judicial .



Página 6370 Sábado, 19 de octubre de 1991 Número 242
•

Número 1110 8

PRIMERA INSTANCIA

DE FAMILI A

NÚMERO TRES I)E MURCI A

EDIC'I' O

I)on Alejandro Sánchez Martínez, Se-
cretario del Juzgado de Primera
Instancia número Tres de Murcia .

En virtud de lo acordado en resolu-
ción de esta fecha en demanda de ju-
risdicción voluntaria, seguida en este
Juzgado de Primera Instancia núme-
ro Tres (Familia) de Murcia, bajo el
número 560/91, instado por el Institu-
to de Servicios Sociales de la Región
de Murcia, Organismo adscrito a la
Consejeria de Bienestar Social, por
medio del presente se cita a Urbano
Ayllón Rubio, para su comparecencia
ante este Juzgado el próximo día 28
del actual, a las 10 horas de su maña-
na, al objeto de prestar o no su con-
sentimiento sobre el acogimiento ju-
dicial de su menor hija Pilar Ayllón
López, haciéndole saber que las co-
pias de la demanda y documentos se
encuentran a su disposición en la Se-
cretaría de este Juzgado.

Y para que sirva de citación a Ur-
bano Ayllón Rubio, que se encuentra
en ignorado paradero, expido el pre-
sente en Murcia a cuatro de octubre
de mil novecientos noventa y uno .-
El Secretario Judicial .

viembre de 1991 y hora de las 10,10,
en la Sala de Audiencias de este Juz-
gado, sito en Avenida de la Libertad,
n4 8, 24, de esta ciudad, a cuyo efecto
deberán comparecer las partes con to-
dos los medios de prueba de que in-
tenten valerse, y que los actos no po-
drán suspenderse por falta injustifi-
cada de asistencia de la parte deman-
dada. Quedando citada para confesión
judicial, con apercibimiento de tener-
la por confesa y advirtiéndole que, se-
gún preceptúa el artículo 59 de la vi-
gente Ley de Procedimiento Laboral,
las siguientes comunicaciones se ha-
rán en Estrados, salvo las que deban
revestir la forma de auto o sentencia o
se trate de emplazamientos .

Y para que sirva de citación en for-
ma a Agroexportadora Preto, S .A .,
que últimamente tuvo su residencia
en esta provincia y en la actualidad se
encuentra en ignorado paradero, en
virtud de lo acordado por el Ilmo . Sr .
Magistrado, se expide el presente pa-
ra su publicación en el "Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia", y su in-
serción en el tablón de anuncios de es-
te Juzgado .

Murcia a nueve de octubre de mil
novecientos noventa y uno.- La Se-
cretaria, Má de los Ángeles Arteaga
García .

seis mil novecientas ochenta pesetas

(156 .980 pesetas) .

Así por esta mi sentencia, contra la
que no cabe recurso, en virtud de lo
establecido en el artículo 188 de la
Ley de Procedimiento Laboral, lo pro-
nuncio, mando y firmo .

Y para que sirva de notificación en
forma al demandado doña Juana Al-
caraz López, se expide el presente en
Cartagena a uno de octubre de mi] no-
vecientos noventa y uno .- El Magis-
trado J uez.- h 1 Secretario .

Número 1101 5

I)E LO SOCIAL

CARTAGEN A

I:1)IC'1' O

Doña María de los Ángeles Montalvá
Sempere, Magistrado Juez del Juz-
gado de lo Social de Cartagena .

Ilago saber: Que en este Juzgado
se tramitan autos de salarios bajo el
número 1 .485/90, a instancias de Vir-
tudes Ramallo Sánchez, contra Pro-
ductos Químicos, S .A., en cuyo proce-
dimiento se ha dictado sentencia "in
voce", siendo su fallo del tenor literal
siguiente :

Número 1100 8

DE LO SOCIAL

CARTAGEN A

Número 11107
EDICT O

DE LO SOCIAL

NÚMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Doña María Ángeles Arteaga García,
Secretaria del Juzgado de lo Social
número Uno de Murcia .

Por medio del presente, hago sa-
ber: Que en los autos seguidos en este
Juzgado de mi cargo, signados al nú-
mero 1 .117/90, instados por Juan Gil
Mompeán, contra Agroexportadora
Preto, S .A., y FOGASA, en acción so-
bre reclamación de cantidad, se ha
mandado citar a las partes para la ce-
lebración de los actos de conciliación
y juicio, en su caso, el día 8 de no-

Doña María de los Ángeles Montalvá
Sempere, Magistrado Juez del Juz-
gado de lo Social de Cartagena .

llago saber : Que en este Juzgado
se tramitan autos de salarios bajo el
número 1 .368/90, a instancias de Ca-
talina Rodríguez Miras, contra Juana
Alcaraz López, en cuyo procedimiento
se ha dictado sentencia "in voce",
siendo su fallo del tenor literal si-
guiente :

Fall o

Que estimando la demanda, debo
condenar y condeno a Juana Alcaraz
López a que abone por los conceptos
reclamados a Catalina Rodríguez Mi-
ras, la cantidad de ciento cincuenta y

Fallo

Que estimando la demanda, debo
condenar y condeno a Polhisa, Pro-
ductos Químicos, S.A., y h'OGASA, a
que abone por los conceptos reclama-
dos a Virtudes Ramallo Sánchez, la
cantidad de cincuenta y siete mil
ochocientas sesenta y siete pesetas
(57 .867 pesetas) .

Así por esta mi sentencia, contra la
que no cabe recurso, en virtud de lo
establecido en el artículo 188 de la
Ley de Procedimiento Laboral, lo pro-
nuncio, mando y firmo .

Y para que sirva de notificación en
forma al demandado Polhisa, Produc-

tos Químicos, S .A ., se expide el pre-

sente en Cartagena a uno de octubre

de mil novecientos noventa y uno.-

El Magistrado Juez.- El Secretario .



Número 242 Sábado, 19 de octubre de 1991 Página 6371

IV. Administración Local
AYUNTAMIENTOS :

Número 10811

CARTAGEN A

Negociado de Contratación

EDI CT O

Habiéndose recibido definitivamente
las obras de mejora de servicios en ca-
lles huerto y fábrica y retirada de escom-
bros en callejón Amaro, realizadas por
Construcciones Gerardo Hernández,
S.A., se expone al público por plazo de
quince días expediente que se tramita pa-
ra devolver la fianza definitiva deposi-
tada con motivo de la adjudicación de
la citada obra .

Dicho expediente se encuentra de ma-
nifiesto en el Negociado de Contratación
donde podrá ser examinado en dí as y ho-
ras hábiles .

Cartagena, 18 de septiembre de
1991 .-El Alcalde, P .D., José A . Piñe-
ro Gómez.

Número 10812

CARTAGENA

Negociado de Contratació n

EDICT O

Habiéndose recibido definitivamente
las obras de alcantarillado de Islas Me-
nores (II fase), realizadas por Construc-
ciones Gerardo Hernández, S.A., se ex-
pone al público por plazo de quince días
expediente que se tramita para devol-
ver la fianza definitiva depositada con
motivo de la adjudicación de la citada
obra .

Dicho expediente se encuentra de ma-
nifiesto en el Negociado de Contratación
donde podrá ser examinado en días y ho-
ras hábiles .

Número 1081 3

CARTAGENA

Negociado de Contratació n

EDICT O

Habiéndose recibido definitivamente

las obras de alcantarillado calle Virgen
de Guadalupe y acceso a calle Berizo de
barrio Peral, realizadas por Construccio-

nes Gerardo Hernández, S .A., se expo-
ne al público por plazo de quince días

expediente que se tramita para devolver
la fianza definitiva depositada con mo-
tivo de la adjudicación de las citadas

obras .

Dicho expediente se encuentra de ma-
nifiesto en el Negociado de Contratación
donde podrá ser examinado en días y ho-

ras hábiles .

Cartagena, 17 de julio de 1991 .-El
Alcalde, P .D., José A. Piñero Gómez .

Número 10814

CARTAGENA

Negociado de Contratación

EDICT O

Habiéndose recibido definitivamente

las obras de demolición de puestos en el
Mercado Gisbert, realizadas por Cons-
trucciones Gerardo Hernández, S .A., se

expone al público por plazo de quince
días expediente que se tramita para de-

volver la fianza definitiva depositada con
motivo de la adjudicación de las citadas
obras .

bicho expediente se encuentra de ma-

nifiesto en el Negociado de Contratación
donde podrá ser examinado en días y ho-
ras hábiles .

Número 10825

LA UNIÓ N

EDICT O

Por don José Vicente Albaladejo Ro-

mán, ha sido solicitada licencia munici-
pal para el establecimiento, apertura y

funcionamiento de una actividad de bar
con música ambiental, con emplaza-
miento en Plaza Marqués de Villalba,

s/n . (Portmán) de este municipio .

Lo que se hace público en virtud de
lo dispuesto en el artículo 30,2, a) del Re-

glamento de 30 de noviembre de 1961,
para que, quienes se consideren afecta-
dos puedan formular las reclamaciones

pertinentes durante el plazo de diez días
hábiles .

La Unión, 1 de agosto de 1991 .-El
Alcalde en funciones, Juan Albaladejo

Segura .

Número 10827

PUERTO LUMBRERA S

EDICT O

Por don Manuel Alonso Piñol, en re-

presentación de «Alonso Sempere, S .L.»
se ha solicitado ampliación y traslado de
industria de descascarado de almendra,

con emplazamiento en carretera de Al-
mendricos .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el-artícu-
lo 30 del Reglamento de actividades

molestas, insalubres, nocivas y peligro-
sas, de 30 de noviembre de 1961, a fin

de que quienes se consideren afecta-
dos de algún modo por la actividad de
referencia, puedan formular, por escri-
to, que presentarán en la Secretaría del

Ayuntamiento, las observaciones perti-
nentes, durante el plazo de diez días há-
biles .

Cartagena, 18 de septiembre de
1991 .-El Alcalde, P .D., José A. Piñe-
ro Gómez.

Cartagena, 28 de mayo de 1991 .-El

Alcalde, P .D., José Miguel Hernández
Gómez .

Puerto Lumbreras, 3 de septiembre d e

.1991 .-El Alcalde .



Página 6372 Sábado, 19 de octubre de 1991 Número 242
t

Número 1101 9

CARTAGENA

EDICTO

Región de Murcia» número 101 de 4 de
mayo de 1991), estableciendo la cuota
tributaria en 3 .561 pesetas en vez de las
5 .561 que ahora figuran .

de los diecisiete miembros asistentes que
superan la mayoría absoluta legal, apro-
bar inicialmente el Proyecto de Urbani-
zación Torplasol, redactado por el Inge-
niero de Canales, Caminos y Puertos,
don Juan José Parrilla Cánovas .

Aprobado inicialmente por el Excmo.
Ayuntamiento Pleno, en sesión extraor-
dinaria del día 14 de los corrientes, el
Presupuesto General para el presente
ejercicio de 1991, se hace público que es-
tará de manifiesto en la Secretaría Ge-

neral, por plazo de quince días hábiles,
a partir de su publicación, durante cuyo
plazo podrá ser examinado por los inte-
resados, de conformidad con lo estable-
cido en el artículo 150 de la Ley 39/1988,
de 28 de diciembre, Reguladora de las
Haciendas Locales .

Cartagena, 15 de octubre de 1991 .
El Alcalde, José Antonio Alonso Co-
nesa .

Número 10753

MURCI A

EDICT O

Habiendo solicitado don Antonio
Hernández Ballester, licencia para la
apertura de horno y panadería, en calle

Hita, número 5, La Alberca (expedien-
te 789/91), se abre información pública
para que, en plazo de diez días, puedan
formularse alegaciones por aquellas per-
sonas que se consideren afectadas .

Murcia, 27 de junio de 1991 .-El Te-
niente de Alcalde, Vicepresidente del
Consejo de Gerencia .

Número 1077 5

LA UNIÓ N

EDI CT O

El Pleno de la Corporación, en su se-
sión celebrada el día 26 de julio de 1991,
adoptó el acuerdo de rectificar el error
padecido en la modificación del aparta-
do b) del artículo 7 .-Cuota tributaria
de la Ordenanza Reguladora de la Tasa
por la prestación del servicio de recogi-
da domiciliaria de basuras (publicado en

la página 2811 del «Boletín Oficial de la

Lo que se hace público para general
conocimiento .

La Unión, 25 de septiembre de
1991 .-El Alcalde, Salvador Alcaraz
Pérez .

Número 10776

BLANCA

Por acuerdo plenario de 26 de sep-
tiembre de 1991, se acordó la aprobación
provisional de imposición y ordenación
de :

-Expedición de documentos adminis-
trativos .

-Precio público por utilización de co-
lumnas, carteles y otras instalaciones
análogas para la exhibición de anuncios .

Igualmente se aprobó la modificación
de las siguientes ordenanzas :

-Tasa de recogida domiciliaria de ba-
suras .

-Tasa por la prestación del servicio
de cementerio municipal .

-Precios públicos actualmente en vi-
gor .

-Tipo impositivo y cuota de la orde-
nanza reguladora del impuesto sobre bie-
nes inmuebles de natu?aleza rústica y ur-
bana e impuestos sobre vehículos de trac-
ción mecánica .

De conformidad con lo dispuesto en
el artículo 17 .1 de la Ley 39/88, de 28
de diciembre, reguladora de las HHLL,
se expone al público y a los interesados
a que se refiere el artículo 18 de la men-
cionada Ley, para que durante el plazo
de treinta días pueda ser examinado y
presentar las reclamaciones o sugerencias
que se consideren oportuno formular .

Blanca, 30 de septiembre de 1991 .
El Alcalde, Emilio Laorden Núñez .

Número 10754

MAZARRÓN

ANUNCI O

El Pleno de este Ayuntamiento, en se-
sión extraordinaria celebrada el día 19 de
julio de 1991, acordó, por unanimidad

Lo que se somete a información pú-
blica en la Oficina Técnica Municipal,
por espacio de un mes, contado a partir
del día siguiente a la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», a efectos de posibles
alegaciones, de conformidad con lo pre-
visto en el artículo 41 de la Ley del
Suelo .

Mazarrón, 26 de agosto de 1991 .-El
Alcalde-Presidente, Juan Durán Gra-
nados .

Número 10796

MURCIA

EDICT O

Habiendo solicitado don Manuel Mu-
rillo Villalba, licencia para la apertura de
taller de mecánica y electricidad del auto-
móvil, en Huerto Alix, carretera de Al-
gezares-Santiago el Mayor (expediente
932/91), se abre información pública pa-
ra que, en plazo de diez días, puedan for-
mularse alegaciones por aquellas perso-
nas que se consideren afectadas .

Murcia, 11 de septiembre de 1991 .
El Teniente de Alcalde, Vicepresidente
del Consejo de Gerencia .

Número 10804

MURCI A

EDICT O

Habiendo solicitado Alcan-Motor,
S.A., licencia para la apertura de alma-
cén y venta de automóviles usados, en
calle Lope de Vega, número 12, Murcia
(expediente 1 .908/90), se abre informa-
ción pública para que, en plazo de diez
días, puedan formularse alegaciones por
aquellas personas que se consideren afec-
tadas .

Murcia, 11 de septiembre de 1991 .
El Teniente de Alcalde, Vicepresidente
del Consejo de Gerencia.



Número 242 Sábado, 19 de octubre de 1991 Página 6373

Número 1064 2

MUL A

EDICT O

De conformidad con lo acordado por
el Pleno de la Corporación en sesión de
fecha 26 de septiembre de 1991, por el
presente, se hace saber que, durante el
plazo de un mes, a contar desde la pu-
blicación del presente anuncio, queda ex-
puesto al público el Padrón Municipal
de Habitantes, renovado a 1 de marzo
de 1991, en unión del resumen numéri-
co correspondiente, para que puedan
presentarse reclamaciones sobre inclusio-
nes, exclusiones y datos de inscripción en
el mismo .

Dichos documentos podrán ser exami-
nados, dentro del plazo indicado, en el
Negociado de Estadística de este Ayun-
tamiento, de 9 a 14 horas .

Mula, 30 de septiembre de 1991.-El
Alcalde-Presidente .

Número 1064 3

CALASPARRA

presente, se somete el mismo al trámite
de Información Pública, por plazo de
treinta días, al objeto de oír reclamacio-
nes .

Igualmente se informa, que el perío-
do de pago en voluntaria de dicho Pre-
cio Público, será de tres meses, a partir
de la publicación del preente anuncio en
el «Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia» .

Abarán, 30 de septiembre de 1991
El Alcalde .

Número 10645

MURCIA

Recaudación

EDICT O

Por acuerdo del Pleno del Excmo .
Ayuntamiento de Murcia, de 11 de sep-
tiembre de 1991, ha sido aprobada defi-
nitivamente una modificación del Regla-
mento de Organización y Funcionamien-
to de este Ayuntamiento .

La modificación acordada ha consis-
tido en incorporar al artículo 46 del ci-
tado Reglamento un nuevo apartado con
la siguiente redacción :

Número 10646

LOS ALCÁZARES

ANUNCIO

Ordenanza Fiscal reguladora de los pre-

cios públicos por la prestación del servi-
cio de asistencia y estancia en Escuelas

y Guarderías Infantile s

Habiéndose aprobado provisional-
mente por el Pleno de la Corporación,
en sesión ordinaria celebrada el día 3 de

octubre de 1991 la Ordenanza Fiscal re-
guladora de los precios públicos por la

prestación del servicio de asistencia y es-
tancia en Escuelas y Guarderías Infanti-
les, se expone al público durante treinta
días hábiles en el tablón de anuncios del

Ayuntamiento y en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», dentro de los cua-
les los interesados podrán examinar el
expediente y presentar las reclamaciones
que estimen oportunas .

Los Alcázares, 4 de octubre de

1991 .-El Secretario-Interventor, Diego
Sánchez Gómez.-Visto bueno, el Alcal-
de-Presidente, Juan Escudero Sánchez .

EDI CT O

Informada la Cuenta General del Pre-
supuesto Municipal Ordinario y la Cuen-
ta General del Patronato Municipal de
la Residencia de Ancianos de esta pobla-
ción, así como la de Administración del
Patrimonio, ejercicio de 1990, de confor-
midad con lo dispuesto en las disposicio-
nes vigentes, quedan expuestas al públi-
co con sus justificantes por quince días,
durante cuyo plazo y ocho días más se
admitirán los reparos y observaciones
que puedan formularse por escrito .

Calasparra, 1 de octubre de 1991 .
El Alcalde, Antonio Sánchez Moreno .

Número 1064 4

ABARÁN

Habiendo sido aprobado por la Co-
misión de Gobierno de este Ayuntamien-
to, en sesión de fecha 20 de septiembre
de 1991, el Padrón de Precio Público de
Entrada de Vehículos a través de las ace-
ras y Reserva de la Vía Pública, corres-
pondiente al año 1991, por medio de la

«4 . °-La gestión recaudatoria de los
ingresos de este Ayuntamiento ; se lleva-
rá a cabo por el Servicio Municipal de
Recaudación, que bajo la dirección de la
Tesorería estará integrado por :

a) La Oficina Municipal de Recauda-
ción, que tendrá a su cargo la recauda-
ción en período voluntario, sin perjuicio
de los acuerdos que puedan establecerse
con empres as o particulares sobre esta
recaudación .

b) La Agencia Ejecutiva, que efectua-
rá la recaudación en vía de apremio .

La organización y funcionamiento de
este Servicio será determinado por el Al-
calde, que podrá delegar en la Comisión
de Gobierno el ejercicio de esta facultad,
de acuerdo con lo dispuesto en los ar-
tículos 24, C, del Real Decreto 781/86
y 23 de la Ley 7/85» .

Lo que se hace público para general
conocimiento en cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 70,2, de la Ley
7/1985, Reguladora de las Bases de Ré-
gimen Local .

Murcia, 27 de septiembre de 1991 .-
El Alcalde .

Número 1064 9

CALASPARRA

Por don Ramón Carlos Rodríguez Vi-
llanova, en nombre y representación de
Informática Nobel Murcia, S .A., se ha
solicitado licencia para el establecimiento

y apertura de la actividad de academia
de enseñanza, con emplazamiento en

Avenida 1 .° Mayo, 27-bajo, de esta po-
blación .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo

30 del Reglamento de actividades moles-
tas, insalubres, nocivas y peligrosas, De-
creto 2.414/1961, de 30 de noviembre,
a fin de que quienes se consideren afec-

tados de algún modo por la actividad de
referencia, puedan formular, por escri-
to, que presentarán en la Secretaría del
Ayuntamiento, las observaciones perti-
nentes, durante el plazo de diez días há-

biles .

Calasparra, 24 de enero de 1991 .-El

Alcalde .



Página 6374 Sábado, 19 de octubre de 1991 Número 242

Número 11089 Número 11109 Número 1108 5

MURCI A

Gerencia de Urbanismo

ANUNCI O

Aprobación definitiva de una disposición
adicional de las Ordenanzas de Edifica-
ción y Uso del Suelo relativa al estable-
cimiento de plazos para solicitar licen-
cia de edificación en terrenos que merez-

can la condición de solar

El Pleno de la Corporación, en sesión
celebrada el día 26 de septiembre del pre-
sente año, acordó aprobar definitiva-
mente una disposición adicional de las
Ordenanzas de Edificación y Uso del
Suelo en el término municipal, relativa
al establecimiento de plazos para solici-
tar licencia de edificación en terrenos que
merezcan la condición legal de solar .

El texto es el siguiente :

«Hasta tanto la Revisión dei Progra-
ma de Actuación para el Tercer Cuatrie-
nio de desarrollo del Plan General no es-
tablezca los correspondientes plazos pa-
ra solicitar licencia de edificación en to-
dos los terrenos que merezcan la condi-
ción legal de solar, dichos plazos serán
los siguientes :

-Tres (3) años, en solares compren-
didos en suelo urbano de los núcleos de
población de pedanías .

-Dos (2) años para solares compren-
didos en suelo urbano de la ciudad, sal-
vo recinto histórico-artístico .

-Un (1) año para solares compren-
didos en el recinto histórico-artístico de
la ciudad» .

Contra el citado acuerdo podrá inter-
ponerse recurso contencioso-adminis-
trativo, conforme al artículo 237.1 del
Texto Refundido de la Ley del Suelo, en
relación con la Ley de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, previo el de
reposición del artículo 52 de esta última
Ley, ante el Ayuntamiento, en el plazo
de un (1) mes desde la aparición del pre-
sente anuncio en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», así como cual-
quier otro recurso que se estime conve-
niente .

Murcia, 11 de octubre de 1991 .-El
Teniente-Alcalde de Urbanismo y Vi-
vienda .

ALCAIVTARILLA

EDICT O

Expediente número 1/91-P de Crédi-
tos extraordinarios y suplementos de cré-
ditos, dentro del Presupuesto Municipal
de 1991 .

Habiéndose presentado reclamaciones
en el período de exposición pública del
mentado expediente, y de conformidad
con el Ayuntamiento Pleno de 16 de oc-
tubre actual, se eleva a definitiva la apro-
bación del referido expediente, con el re-
sumen por capítulos :

GASTOS

Capítulo ; consignación anterior; aumen-
tos; bajas ; consignación final

Capítulo 0; 495.742 .673 ; -; -;
495 .742 .673 .

CARTAGENA

EDICT O

En la sesión celebrada por el Excmo .
Ayuntamiento Pleno el día 30 de sep-
tiembre de 1991, se adoptó el acuerdo de
aprobar inicialmente el Proyecto de Ur-
banización correspondiente a la Unidad
número 6 de Los Barreros, promovido
por don Ginés García Segado, en repre-
sentación de «Rústicas Cartagena,
S.A.» .

Dicho proyecto se expone al público,
por plazo de quince días, en la Oficina
de Información Urbanística (3 .a Planta
Amarilla) del Edificio Administrativo,
sito en calle Sor Francisca Armendáriz,
a fin de que las personas interesadas lo
examinen y formulen las alegaciones que
estimen pertinentes .

Cartagena, 9 de octubre de 1991 .
El Concejal Delegado, Julián Contreras'
García .

A) Operaciones corrientes

Capítulo 1 ; 518.301 .971 ; -; -;
518 .301 .971 .

Capítulo 2; 306 .089 .476 ; 31 .913 .300 ;
2 .962 .400 ; 335 .040 .376 .

Capítulo 3 ; 62.805.811; 5.000.000 ;
5 .000.000; 62 .805 .811 .

Capítulo 4; 85.777 .319; -; - ;
85.777.319 .

B) Operaciones de capital

Número 11084

CARTAGENA

EDICT O

Por haber solicitado doñá Josefa Gar-
cía Meroño licencia para instalación de
bar (ampliación de maquinaria), en ca-
lle San Juan, número 1, El Albujón
(Expte . 616/90), se abre información pú-
blica por el plazo de diez días para que
los interesados en este expediente puedan
presentar las alegaciones que convenga
a su derecho .

Capítulo 6; 364 .632 .824; 74.000 .344 ;
-; 438 .633 .168 .

Capítulo 7 ; 21 .400 .000; -; -;
21 .400.000 .

Capítulo 8 ; 2.200 .000; -; -;
2.200 .000 .

Capítulo 9; 183.647.218; -; -;
183 .647.218 .

Total : 2.040.597 .292; 110.913.644 ;
7 .962.400; 2.143 .548 .536:

Lo que se hace público para general
conocimiento de acuerdo a lo estableci-
do en el artículo 150.3 de la Ley 39/1988,
Reguladora de las Haciendas Locales y,
artículo 20 .3 del Real Decreto 500/1990,
de 20 de abril .

Alcantarilla, 17 de octubre de 1991
El Alcalde, Manuel Toledo Valero .

Cartagena, 6 de junio de 1991 .-El
Alcalde, P .D.

Número 11092

TORRE PACHECO

EDI CT O

Aprobado por la Comisión de Gobier-
no, en sesión celebrada el día 3 de octu-
bre de 1991, el proyecto técnico y pliego
de condiciones económico-administra-
tivas particulares, que ha de regir la con-
tratación directa de las obras de «Cons-
trucción de un Consultorio Médico en
Roldán», se hace público, por espacio de
quince días hábiles, duránte los cuales
podrán los interesados examinar el ex-
pediente y presentar reclamaciones .

Torre Pacheco, 4 de octubre de
1991 .-El Alcalde, Pedro Jiménez Ruiz.



Número 242 ~ Sábado, 19 de octubre de 1991 Página 6375

V. Otras disposiciones y anuncios
Número 1089 2

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL
DE MURCIA

Resumen de los resultados de las eleccio-
nes a la Asamblea Regional de Murcia ,

celebradas el 26 de mayo de 199 1

Resumen de los resultados de las elec-
ciones a la Asamblea Regional de Mur-
cia convocadas por Decreto número
1/1991, de 1 de abril, y celebradas e126
de mayo de 1991, según los datos que fi-
guran en el acta de proclamación .

Número de electores : 778 .256 .

Número de votantes : 522 .802 .

Número de votos a candidaturas :
512 .928 .

Número de votos en blanco : 4 .846 .

Número de votos válidos : 517 .774 .

Número de votos nulos: 5 .028 .

Los Verdes: (mil seiscientos sesenta y Coalición Electoral Regional : (sete-

siete) 1 .667. cientos cincuenta y uno) 751 .

Izquierda Unida : (nueve mil novecien- Los Verdes Lista Ecologista-Huma-
tos veintiuno) 9 .921 ; 1 . nista: (ciento veinte) 120 .

Partido Socialista Obrero Español :
(cuarenta y cuatro mil setecientos sesen- Circunscripción número 5

ta) 44 .760; 5 .
Partido Popular : (ocho mil setecien-

Arcoiris : (quinientos setenta y ocho) tos ochenta y dos) 8 .782 ; 1 .
578 .

Centro Democrático y Social : (siete
mil cuatrocientos cincuenta y siete)
7 .457 . .

Coalición Electoral Regional : (seis mil
cuatrocientos cincuenta y seis) 6 .456 .

Circunscripción número 3

Partido Popular : (noventa y ocho mil
ciento setenta y seis) 98 .176; 9 .

Los Verdes : (ciento ocho) 108 .

Izquierda Unida:ltres mil seiscientos

cuarenta y dos) 3 .642.

Partido Socialista Obrero Español :
(diez mil quinientos noventa y siete)

10 .597; 2 .

Arcoiris : (ochenta y cuatro) 84 .

Los Verdes : (tres mil ciento sesenta y . Centro Democrático y Social : (mil
uno) 3 .161 . cuatrocientos treinta y seis) 1 .436 .

Izquierda Unida: (veintiséis mil sete- Coalición Electoral Regional : (dos-
cientos ocho) 26.708; 2

. cientos treinta y dos) 232 .
Número de votos y electos obtenidos por Partido Socialista Obrero Español :

cada candidatura (ciento diez mil doscientos sesenta) Los Verdes Lista Ecologista-Huma-

Circunscripción número 1
110 .260 ; 10. , nista: (noventa y nueve) 99.

Arcoiris : (mil ochocientos treinta y
Partido Popular : (veintiún mil ciento nueve) 1 .839 .

cuarenta y siete) 21 .147; 2 .

Los Verdes : (seiscientos nueve) 609
Centro Democrático y Social : (ocho

mil ochocientos noventa y cuatro) 8 .894 .

De acuerdo con los resultados refle-
jados anteriormente, se proclaman elec-
tos a los siguientes candidatos :

CIRCUNSCRIPCIÓN N .° 1

Izquierda Unida : (ocho mil novecien- Coalición Electoral Regional : (siet e

tos sesenta y tres) 8 .963 ; 1 . mil trescientos setenta y cinco) 7 .375. PSOE: 4

Partido Socialista Obrero Español :

(cuarenta y un mil ochocientos cuatro)
41 .804; 4 .

Arcoiris : (trescientos cuarenta) 340 .

Centro Democrático y Social : (tres mil

seiscientos cuarenta y seis) 3 .646 .

Coalición Electoral Regional : (ocho-
cientas ochenta y ocho) 888 .

Los Verdes Lista Ecologista-Huma-
nista : (trescientos noventa y siete) 397 .

Circunscripción número 2

Los Verde`s Lista Ecologista-Huma- Miguel Navarro Molina
nista : (mil ciento noventa y seis) 1 .196 .

Circunscripción número 4
Antonio Pérez Férez

Partido Popular : (doce mil ciento Julián Herencia Burgos

treinta y seis) 12.136 ; 1 .

Los Verdes : (doscientos quince) 215.
Josefa Aledo Martínez

Izquierda Unida : (tres mil seiscientos PP : 2

veintinueve) 3 .629 .
Andrés Martínez Cacha

Partido Socialista Obrero Español :

(veintisiete mil) 27 .000; 3. Vicente Boceta Osto s

Arcoiris : (cien) 100
. IU: 1

Partido Popular : (treinta y tres mil Centro Democrático y Social : (cuatro

doscientos cincuenta) 33 .250; 4. mil quinientos cinco) 4 .505. Ginés Carreño Carlos



Página 6376 Sábado, 19 de octubre de 1991 & Ntxmréro 242

CIRCUNSCRIPCIÓN N . ° 2

PSOE: 5

Manuel Tera Bueno

Antonio Rubio Navarro

Pedro Trujillo Hernández

Clemencia Escudero Albaladejo

José Alcaraz Mendoza

PP: 4

Francisco Celdrán Vidal

Alberto Garre López

Pilar Barreiro Álvare z

José Anselmo Luengo Pérez

IU: 1

CIRCUNSCRIPCIÓN N.° 4

PSOE: 3

Esteban Egea Fernández

José Ludeña López

Asunción García Martínez-Reina

PP: 1

José Iborra Ibáñe z

CIRCUNSCRIPCIÓN N .° 5

PSOE: 2

2 .° Formación de la relación nominal

de regantes, con especificación de la su-

perficie regable y caudal de cada uno .

3 .1 Aprobación de las bases a las que,

conforme a la legislación específica, ha-

brán de ajustarse los proyectos de Or-

denanzas y Reglamentos de la Comuni-

dad .

4 . ° Nombramiento de Comisión Re-

dactora de los proyectos de Ordenanzas

y Reglamentos, y nombramiento del Pre-

sidente y Secretario de la Comisión Re-

dactora, los cuales ostentarán las facul-

tades de representación y gestión otor-

gadas por la Junta.

Froilán Reina Velasco

CIRCUNSCRIPCIÓN N .° 3

PSOE: 10

Carlos Collado Mena

Ramón Ortiz Molina

Francisco Artés Calero

María Antonia Martínez García

José Plana Plana

Silvino Jiménez Alfonso

Alfonso Navarro Gavilán

Francisco Marín Escribano

Fulgencio Puche Oliva

Rafael Sánchez Sánchez

PP: 9

Juan Ramón Calero Rodríguez

Ramón Carlos Ojeda Valcárcel

Gabriel Motos Lajara

Adolfo Fernández Aguilar

Miguel Franco Martínez

Carlos Llamazares Romera

Francisco Manuel Barceló Peñalver

José Juan Cano Vera

Fabián Domingo Gómez Molina

IU: 2

Pedro Antonio Ríos Martínez

José Luis Martínez Sánchez

Juan Romero Gaspar

Diónisio González Otazo

Cehegín, 10 de octubre de 1991 .-El

Presidente de la Comisión Administra-

dora, Francisco Sánchez Hernández .

PP: 1

José Nicolás Tomás Martínez
Número 1089 9

Murcia, 14 de octubre de 1991 .-El

Presidente de la Junta Electoral .

Número 1097 4

HEREDAMIENTO D E

EL CAMPILLO DE LOS JIMÉNEZ

ANUNCI O

Pár el presente, se convoca a los ha-

cendados del Heredamiento de El Cam-
pillo de los Jiménez a Junta General Ex-

traordinaria, a celebrar el día 14 de no-

viembre próximo, a las 19 y 19,30 ho-

ras, en primera y segunda convocatoria,

respectivamente, y en su caso, en el Sa-

lón de Plenos del Excmo . Ayuntamien-
to de Cehegín, con la finalidad de, sin

perjuicio de la validez de los acuerdos

adoptados en anterior Junta General Ex-
traordinaria a los mismos fines, reanu-

dar los trámites y trabajos del mismo y

siguiente

ORDEN DEL DÍ A

1 . ° Constitución en Comunidad de

Regantes .

COMUNIDAD DE REGANTES

MOTOR RANCHO-GRANDE

Las Torres de Cotilla s

ANUNCI O

Aprobados en Junta General celebra-

da el día 18 de marzo de 1991, los Pro-

yectos de Ordenanzas y Reglamentos de

la Junta de Gobierno y del Jurado de

Riegos de esta Comunidad en forma-

ción, se pone en conocimiento de todos

los participantes de la misma que dichos

proyectos estarán depositados en la Se-

cretaría del Ayuntamiento de la locali-

dad de Las Torres de Cotillas, por tér-

mino de treinta días hábiles, a contar del

siguiente a la publicación del presente

anuncio y en horas de 11 a 1 del día, pa-

ra que puedan ser examinados por quie-

nes tengan interés en ello y presentar, en

su caso, las reclamaciones que estimen

procedentes .

Las Torres de Cotillas a 2 de septiem-

bre de 1991 .-El Presidente de la Comi-

sión, Antonio Hernández .


